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Bezpečnost v našem městě
Řešení mimořádné události v Jičíně 
je důkazem, že včasná informace je 
zásadní pro osobní bezpečnost občanů 
i ochranu majetku. Úsek krizového říze-
ní města, ve spolupráci s integrovaným 
záchranným systémem, koordinuje 
mimořádné události a krizové stavy.
 (str. 2 a 3)

www.mujicin.cz

Nová mateřská škola v lokalitě Větrov

Nedostatek míst v jičínských mateřských 
školách je dlouhodobý problém. V posled-
ních letech se situace řešila vždy otevřením 
jedné až dvou nových tříd v každém roce 
ve stávajících budovách škol. Dnes však již 
není v žádné škole rezerva pro zřízení další 
nové třídy. Museli jsme dokonce přistoupit 
k otevření dvou nových tříd mateřské školy 
v budově 1. Základní školy, což není úplně 
obvyklé. Vzhledem k nevyhovujícímu 
aktuálnímu stavu a výhledu je dle názoru 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
tuto situaci nutné řešit koncepčně a dlou-
hodobě na několik desítek let dopředu. 
A co nás vede k této úvaze? Nejprve ně-
kolik konkrétních údajů:
• Celková kapacita míst v jičínských 

MŠ dle vyhlášky, která stanovuje 
max. 24 dětí ve třídě je 495 dětí

• Skutečný aktuální počet dětí v MŠ je 
529 dětí

• Počet dětí na výjimku (nad rámec 
vyhlášky, není vhodné pro děti ani 
pedagogy) je tedy 34 dětí.

Velmi vážným faktem je i to, že o odklad 
povinné školní docházky v rámci letoš-
ních zápisů do 1. tříd základních škol 
požádalo cca 61 zákonných zástupců 
dětí, což je o 26 žádostí více oproti roku 
minulému (tj. cca počet dětí v jedné 
třídě MŠ). Tato skutečnost samozřejmě 
výrazně ovlivňuje počet volných míst 
v mateřských školách. Čím více bude 
odkladů, tím méně bude volných míst 
v mateřských školách pro předškolní 
vzdělávání. Bohužel bude tento trend 
i z informace Pedagogicko psychologic-
ké poradny v dalších letech pokračovat 
a pravděpodobně se ještě zvýší.
Při hledání optimální varianty jsme 
vycházeli kromě jiného i z té skuteč-
nosti, že stávající objekt MŠ Větrov, 
Hradecká 898 je ve velmi špatném sta-
vebně – technickém stavu. Budova byla 
původně před cca 40 lety vystavěna 
jako provizorní zázemí – ubytovna pro 
dělníky realizující ČSAD.

Pokračování na str. 2.

Vážení jičínští 
spoluobčané, 
prázdniny jsou 
n e n á v r a t n ě 
pryč, a tak si 
dovolím hned 
v úvodu popřát 
pedagogům, 
žákům a stu-
dentům šťast-
né vykročení do nového školního 
roku. Všem Jičíňákům pak příjemné 
„babí léto“ a dostatek slunečních 
paprsků pro dobrou náladu.
Nejvíce diskutovaným tématem 
posledních týdnů je bezesporu po-
časí. Nevím, jestli i vám, ale mně se 
často vybavil nezapomenutelný film 
z dílny české klasiky Rozmarné léto 
a památná slova Rudolfa Hrušín-
ského: „Tento způsob léta zdá se 
mi poněkud nešťastným.“ Myslím, 
že bychom si z každé situace měli 
vzít ponaučení. To z letošního, dosti 
nepovedeného léta, je jasné. Pokud 
chceme být turisticky atraktivním 
městem, musí být nabídka pro ná-
vštěvníky stále bohatší a musí počí-
tat s tím, že ne každý den je vhodný 
ke koupání. Z moderního koupaliště 
můžeme mít opravdovou radost. Ze 
všech stran slyším pozitivní ohlasy, 
a to i přesto, že je stále ve zkušeb-
ním provozu. Tedy kritika a účelově 
tvořené fámy se ukázaly jako ne-
smyslné. Když počasí příliš nepřeje, 
pak návštěvníci hledají další příleži-
tosti vyžití. Chtějí si užívat, bavit se, 
poznávat. Nenajdou-li dostatečně 
zajímavou nabídku, příště pojedou 
jinam. Konkurence je veliká.
Všichni nás znají jako pohádkové 
město a město slavného vévody 
Valdštejna. Dlouhodobě pracujeme 
na dvou velkých projektech – „Jičín 
- Brána do pohádky“ a „Valdštejnův 
Jičín“. Krůček po krůčku dáváme 
dohromady složitou mozaiku. Jsem 
přesvědčen, že právě teď je ta 
správná doba, kdy je možné pokra-
čovat kroky přímo mílovými.  Nebo 
že by nám propršené léto dalo jakýsi 
magický či pohádkový signál? Město 
se po mnoha letech nebude podílet 
na letošním 21. ročníku pohádko-
vého festivalu. O to více můžeme 
přemýšlet, jak udělat Jičín ještě více 
pohádkový a zajímavý, nejenom po 
několik festivalových dní.
Snažme se posílit turistický ruch, 
současně ale udržme komerci na 
rozumné úrovni. Nebojme se podpo-
řit věci nové, vedoucí ke zkvalitnění 
života ve městě a k pozitivním ohla-
sům návštěvníků. Nezapomínejme 
ale na to podstatné. Zatímco turisté 
přijedou, odjedou a snad se po čase 
zase vrátí, my zde žijeme stále. Proto 
si hlídejme tu výjimečnou atmosféru 
města vycházející z dávné historie 
i kouzla okolní krajiny.

Ing. Martin Puš

Nevyhovující stropy v MŠ Větrov

Již druhý kalendář města Jičína bude 
od září 2011 k dispozici v Městském 
informačním centru v Jičíně. Praktický 
stolní kalendář „Jak se žije v Jičíně 
2012“ ukazuje dění ve městě a proměny 
kolem nás. Tímto počinem chce město 
upozornit na záslužné a poutavé aktivity 

v Jičíně a podpořit místní aktivní spolky 
i jedince. Kalendář zároveň nabízí tipy 
na akce v příštím roce nebo kontakty 
na prezentované organizace. Tentokrát 
přijal patronát nad kalendářem přední 
český historik a archivář PhDr. Jindřich 
Francek, další významná osobnost Jičí-
na. Kalendář můžete zakoupit exkluziv-
ně v Městském informačním centru na 
Valdštejnově náměstí, a to za příjemnou 
cenu 88 Kč. Užijte si procházku naším 
městem, třeba se na některé momentce 
naleznete.

-AR-

Praktický kalendář „Jak se žije v Jičíně 2012“ 
s tipy na akce v příštím roce

Přidejte se k nám na Facebooku a mějte přehled o aktuálním dění

21. ročník festivalu  Jičín - město pohádky®

Pod záštitou České komise pro UNESCO 
a Rady Královéhradeckého kraje proběh-
ne v Jičíně od středy 7. do neděle 11. září 
2011 jednadvacátý ročník multikulturní 
akce nadregionálního významu, festival 
Jičín – město pohádky. Hlavními mediál-
ními partnery je Český rozhlas 2 Praha, 
Právo a časopisy Sluníčko a Mateřídouš-
ka. Patronem festivalu i pohádkového 
města je Jiří Lábus.
Co festival přinese? Jaký bude? 

Vstupem do 3. desetiletí se pár jinakostí 
a odklonu od vžité tradice objeví, ale to 
vše v souladu s festivalovou filosofií, 
která mj. říká, citace: „ Aby se tu ani tak 
moc nedívalo, neposlouchalo a násled-
ně netleskalo, jako spíše tvořilo a každý 
tu měl příležitost ukázat, co dovede“.
Stěžejní programovou náplní letos je 
tanec a pohyb, téma … A RADOST 
PRO DĚTI A DĚTI PRO RADOST…, 
motto: Taneční pohádkování. 
Kolotoč tvořivosti, soutěží, hry, bude za-
střešovat tanec v mnoha podobách s do-
provodnou hudbou či zpěvem. Folklorní 

soubory s muzicírováním, pantomima, 
baletní vystoupení, taneční workshopy 
rozvlní tancem v pohádkovém městě 
každý venkovní prostor a v žánrové 
pestrosti akrobacie, loutkařiny i kejklí 
všelikých objeví návštěvníci nejen čtyři 
desítky tvůrčích dílen a předvádění 
tradiční lidové řemeslné a umělecké 
výroby se zapojením studentů umě-
leckoprůmyslových a dalších škol, ale 
i např. sklářskou pec nebo Les poznání 
v zámeckých sklepích. Prostranství 
a pódia ožijí vystoupením školáků. Stále 
platí, že kdo do pohádkového města při-
jede, může ukázat, co umí. Pohádkové 
dění skýtá prostor handicapovaným ze 
škol, stacionářů, ústavů sociální péče 
k vystoupením, k organizaci tvůrčích 
dílen, k prožitku a kontaktu s ostatními 
návštěvníky. Na tvoření s návštěvníky 
jsou připraveni a moc se těší a my věří-
me, že radost a potěšení ze vzájemného 
kontaktu bude na obou stranách.
Celé pohádkové dění v Jičíně se zároveň 
ponese v duchu 100. výročí narození spi-
sovatele Václava Čtvrtka. 7. září ráno se 
otevřou brány hlavního města pohádky, 
forman Šejtroček s dětmi převezme od 
pana starosty symbolický klíč od města 
a Jiří Lábus festival zahájí. A protože ten-
to den je zároveň Dnem pro Světlušku, 
uskuteční se slavnostní křest hmatového 
turistického průvodce pro zrakově posti-
žené - Pohádkovým Českým rájem. Celá 

slavnost bude završena koncertem Anety 
Langerové, patronky projektu Nadačního 
fondu Českého rozhlasu- Světluška. 
Ta, za doprovodu nevidomých studentů 
Konzervatoře Jana Deyla a pěveckého 
sboru Školy Jaroslava Ježka zazpívá 
všem nevidomým i jinak handicapova-
ným dětem i dospělým, kteří do hlavního 
města pohádky přijedou v rámci projektu 
Nadačního fondu JMP Bez bariér do po-
hádky. Bude zpívat i nám všem ostatním, 
protože každý potřebuje svoji světlušku, 
aby viděl ty, co žijí ve tmě.
Tradiční pohádkový průvod plný převleků, 
masek a radosti poprvé po dvaceti letech 
nebude zahajovat festival. Tato krásná 
a všemi očekávaná podívaná bude 
tentokrát poctou spisovateli V. Čtvrtkovi 
a proto je symbolicky zařazena na čtvr-
tek. Jeho pohádky budou jistě silnou 
inspirací pro chystané kostýmy, masky 
a převleky.. Společně pak všichni roztan-
čí náměstí, tak, jak je to ve Čtvrtkových 
pohádkách. Téměř ve všech se tančí (viz 
předznamenání jednotlivých festivalo-
vých dnů, www. pohadka.cz). V podvečer 
pak, za přítomnosti dcery spisovatele, 
rodiny ilustrátora Radka Pilaře a široké 
veřejnosti bude pokřtěna kniha O Rum-
cajsovi z nakladatelství Fragment. Hold 
spisovateli vyvrcholí v pátek 9. 9. v 18:30 
v chrámu sv. Jakuba slavnostním kon-
certem. Spolu s Komorním smyčcovým 
orchestrem Musici Moraviae vystoupí 

výrazný český houslista, slavící úspěchy 
u všech generací posluchačů na nejvý-
znamnějších pódiích, Pavel Šporcl. 
Téma tance vhodně doplní proslulý di-
vadelní hit - představení Divadla Ungelt, 
Šest tanečních hodin v šesti týdnech, 
a to ve středu 7.9. ve 20:00 v Masaryko-
vě divadle. Chantal Poullain a Pavel Kříž 
hrají a tančí swing, tango, valčík, foxtrot, 
ča-ču a moderní tanec.Každodenní ote-
vřená tančírna v šapitó umístěném Na 
Tobolce u Cidliny přinese večerní zasta-
vení a nabídne taneček i dospělým. 
Páteční dopolední i podvečerní předpre-
miéra filmu Saxana a Lexikon kouzel 
přiláká všechny příznivce čar a kouzel. 
Obzvlášť srdečně je očekáván a bude 
přivítán režisér filmu Václav Vorlíček, 
který při loňském festivalu převzal čest-
né občanství hlavního města pohádky. 
V bohatém programu (www.pohadka.cz) 
si zalistujte také, třeba objevíte něco, 
co právě potěší vás. Možná Dračí den 
- oblíbený nedělní výlet historickým par-
ním vlakem do Českého ráje s pravým 
rytířským turnajem na mýtince u lesa, 
se soutěží v hledání dračího vejce, Dračí 
pohádkou i naučnou stezkou Kniha lesní 
moudrosti a občerstvením v Dračí sluji, 
možná David Koller, možná ohňostrojné 
hromburácení, ale možná objevíte a na-
dchne vás třeba úplně něco jiného. 

Věra Rychterová
předseda správní rady NF JMP

100. výročí narození V. Čtvrtka
V letošním roce si připomínáme 100. 
výročí narození významného českého 
spisovatele Václava Čtvrtka. Vyvr-
cholením bude Konference věnovaná 
Václavu Čtvrtkovi a pohádce ve dnech 
20. - 22. října 2011, připraveno je i mno-
ho dalších doprovodných programů.
  (str. 6)

Rekonstrukce zimního stadionu
Zastřešování zimního stadionu se blí-
ží k poslední fázi. Práce na přestavbě 
vlastního stadionu i na souvisejících 
objektech a přístupových komunika-
cích pokračují. Otevření zastřešené 
bruslící plochy veřejnosti je plánová-
no v první polovině listopadu 2011. 
 (str. 4)
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P R A K T I C K É  I N F O

Mimořádná událost ovlivnila životy lidí panelového domu Nová mateřská škola v lokalitě Větrov
Pokračování ze str. 1. 
Architektem města bylo z preventiv-
ních důvodů v březnu 2011 zadáno 
zpracování statického posudku ob-
jektu školy, ve kterém statik konsta-
tuje: „Celková deformace podhledů 
místností je, zejména v učebnách 
mateřské školy, nevyhovující. Cel-
kový stav konstrukce je stabilizo-
vaný, ale nevyhovující. Podmínečně 
může dojít k dalším poruchám.“ Tyto 
„poruchy“ si samozřejmě z důvodu 
bezpečnosti dětí nemůžeme dovolit. 
V této mateřské škole jsou v sou-
časné době tři třídy.
Z výše uvedených důvodů proto od-
bor školství, mládeže a tělovýchovy 
navrhuje výstavbu nové mateřské 
školy se čtyřmi třídami pro cca 100 
dětí. Po zbourání stávající nevyho-
vující budovy bude nárůst činit jednu 
novou třídu pro cca 25 dětí. K tomuto 
rozhodnutí nás vedly i další důvody, 
jako například:
• Pohled „spádovosti“ – rozložení 
lokalit města Jičína pro každou ma-
teřskou školu (v blízkosti MŠ Větrov 
jsou Alanovy sady, rozšiřující se 
průmyslová zóna)
• Vyrovnání počtu tříd v jednotlivých 
mateřských školách
• Trend způsobený změnou sociál-

ních zákonů („vícerychlostní“ čerpá-
ní mateřské dovolené) – rodiče mají 
požadavek na umísťování dětí mlad-
ších tří let (tzn. dětí, které dosáhnou 
tří let až v průběhu předmětného 
školního roku)
• Budoucí zástavba tří lokalit v Jičíně 
– areál bývalých Technických slu-
žeb města Jičín, kasárna, Holínské 
předměstí a tím navýšení požadav-
ků na počet míst v MŠ
• Umožnění rodičům dojíždějícím do 
Jičína za prací (např. do Technické 
zóny) umístění jejich dětí do MŠ v Ji-
číně (zaměstnanost).
Nahlédneme-li do zprávy Českého 
statistického úřadu „Hlavní závěry 
projekce obyvatelstva České repub-
liky do roku 2050“, tak se dočteme: 
„Celkový počet obyvatel se prav-
děpodobně mírně sníží. Předpoklá-
dané je zvýšení úrovně plodnosti, 
její úrovně před rokem 1989 by ale 
již dosaženo být nemělo. Česká 
republika zůstane imigrační zemí, 
bude získávat obyvatele zahranič-
ní migrací. Počty dětí a mládeže 
se budou i v následujících letech 
měnit v závislosti na početnosti 
jednotlivých generací procházejících 
danými věky.“ My však musíme vy-
cházet z podložených údajů a jimi 

jsou konkrétní počty již narozených 
dětí, které můžeme získat z registru 
evidence obyvatel. To znamená, že 
jsme schopni s určitostí říci, kolik 
tříletých dětí půjde do mateřských 
škol v příštích třech letech. Jedná 
se o děti, které se narodili v před-
minulém, minulém a max. letošním 
roce. Nikdo není schopen přesně 
odhadnout, kolik dětí se narodí v ná-
sledujících letech. Dle evidence oby-
vatel se v letech 2012, 2013 a 2014 
počet žádostí na umístění jičínských 
dětí nesníží.
Závěrem konstatuji, že budoucí ná-
růst jedné nové třídy, vzhledem ke 
stávajícímu počtu všech tříd MŠ v Ji-
číně, pokryje maximálně počet dětí, 
které jsou ve třídách umístěny nad 
rámec vyhlášky a vůbec neřeší po-
žadavky rodičů dětí mimojičínských, 
kteří do Jičína dojíždějí za prací. Po-
kud se bude počet nově narozených 
dětí do budoucna snižovat, prů-
běžně to pokryje dnešní zvýšenou 
poptávku po místech v mateřských 
školách a nárůst počtu obyvatel 
města Jičína.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství,

mládeže a tělovýchovy

Jak třídíme odpad?
Nesprávné třídění textilu
V měsíci květnu se na deseti místech v Jičíně objevily bílé kontejnery na sběr oděvů a textilních materiálů. První 
poznatky z tohoto sběru jsou převážně pozitivní, v průměru se sbírá týdně až 2000 kg textilu, celkem tedy za ob-
dobí od poloviny května do 29. 6. 2011 se vytřídilo 15 020 kg textilu. První týden musel být proveden svoz sběru 
dokonce 2x z důvodu okamžitého zaplnění obsahu kontejnerů. Síť kontejnerů byla posílena o dalších šest míst, 
kde můžete odevzdávat textil a oděvy.
Jediným nešvarem, který se prozatím projevil, je sběr textilu a oděvů na Novém Městě v ulici Na Jihu. Vlivem 
nevychovanosti občanů se do kontejnerů dostávají i předměty, které tam nepatří, a tím se znehodnocuje celý 
obsah kontejneru. Tady bych upozornila na skutečnost, že pokud se nezmění chování občanů Na Jihu a svozo-
vou firmou bude na odbor životního prostředí nahlášeno opakované znečištění obsahu kontejneru, bude tento 
kontejner umístěn na jiné místo. Ostatním občanům, kteří třídí textil zodpovědně, děkuji. O dalších zkušenostech 
se sběrem textilu budu pravidelně informovat.

Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí
Co patří do kontejneru na textil?
Občané města Jičína určitě zaznamenali nárůst kontejnerů ve městě a blízkém okolí na použité ošacení-textil. 
Rádi bychom touto cestou požádali naše občany, aby využívali tyto kontejnery pouze na čistý textil a zároveň 
projevili snahu i v třídění tohoto textilu ještě dle jeho kvality pro charitativní použití. Textil vhodný pro charita-
tivní účel (materiálově sociální pomoc) předávejte zabalený v igelitových pytlích či krabicích na Sběrný dvůr, 
Konecchlumského ul., Jičín. Technické služby města Jičína (Sběrný dvůr) mají dohodu se sdružením Diakonie 
Broumov. Toto sdružení je nezisková organizace, která poskytuje sociální pomoc například občanům postižnými 
povodněmi nebo lidem v nepříznivé životní situaci.
Kontejnery rozmístěné ve městě slouží především pro průmyslové využití vhozeného textilu - jedná se o recyklaci.

Žmolilová, SD
Kvalita třídění odpadů a černé skládky
V poslední době se velmi rozmáhá „uklízení“ komunálního odpadu do všech kontejnerů, které jsou po ruce. Tím 
jsou bohužel silně znečišťovány již vytříděné plasty, papír, sklo, elektroodpad, oděvy, které v Jičíně běžně sepa-
rujeme. Někdy jsou v prostoru kontejnerů vytvářeny černé skládky. Občané města Jičína mají k dispozici dobře 
fungující sběrný dvůr v Konecchlumského ulici, kam mohou dovézt téměř vše, co se nedá odložit v přistavených 
separačních kontejnerech. Sběrný dvůr je otevřen ve všední dny PO, ST, PÁ od 08:00 do 15:00 hodin nebo ÚT 
a ČT od 08:00 do 16:00 hodin, ale i v sobotu dopoledne od 08:00 do 12:00 hodin.
Odložme pohodlnost a pokusme se zlepšit třídění, zkvalitnit pořádek v okolí kontejnerů a vše nepotřebné odvézt do 
sběrného dvora, ne tvořit černé skládky v okolí separačních nádob a před vraty sběrného dvora. V takových přípa-
dech může být uložena i pokuta. Pomozte nám lépe třídit, mějme dobrý pocit z dobrého zacházení se svým životním 
prostředím.

František Škvařil, vedoucí SD (493 524 254, 737 269 887, skvaril@tsjc.cz)

Dne 27. 6. 2011 došlo ve večerních 
hodinách k požáru bytu panelového 
domu v ulici U Stadionu v Jičíně. 
Tato událost ovlivnila na několik ho-
din životy přibližně 100 osob, které 
musely být z domu evakuovány. 
Vzhledem k rozsahu mimořádné 
události byli o této situaci informo-
váni zástupci města. Na místo se 
dostavil starosta města a evaku-
ovaným osobám nabídl náhradní 
ubytování. Tuto možnost nikdo 
z oslovených nevyužil. 
Pro občany celého panelového domu 
byla tato událost jistě nepříjemnou 
životní zkušeností. Zasahující zá-
chranné složky ocenily dobrou ko-
munikaci a vzájemnou pomoc mezi 
občany postiženými touto událostí. 
Rychlá a účinná komunikace, která 
v tomto případě dobře fungovala, pomohla složkám integrovaného záchran-
ného systému vykonávat svoji práci a určitě zamezila i vyšším škodám. 
Obracíme se tímto na občany města, aby si z této události vzali ponau-
čení, aby vůči druhým nebyli lhostejní. Každý občan by si měl být vědom 
rizik, která mohou v běžném životě nastat. A zejména v místech s větší 
koncentrací osob tato rizika ještě narůstají. Proto chceme oslovit zejména 
občany, kteří žijí v panelových domech, aby v zájmu vlastní bezpečnosti 
komunikovali nejen s těmi, kteří jsou pověřeni chodem domu, ale aby udržo-
vali kontakt i mezi sousedy. Apelujeme na jednotlivá Společenství vlastníků 
bytových jednotek, zejména na předsedy společenství a domovní důvěrníky, 
aby měli k dispozici seznam všech osob bydlících v panelovém domě včetně 
kontaktů na tyto osoby. V případě mimořádné události je včasná informace 
pro občana zásadní nejen pro jeho osobní bezpečnost a ochranu majetku, 
ale následně i pro uplatnění nároku na náhradu vzniklých škod. A spoluprá-
ce občanů se záchrannými složkami i s orgány odpovědnými za ochranu 
obyvatelstva je v takovéto situaci nezbytná a velice důležitá. 
Mějte proto na paměti, že ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRAVENÝM. 

Ing. Martin Puš, starosta města
Bc. Štěpánka Kolcová, krizové řízení MěÚ

Kontakt: 493 545 342, 736 758 682, kolcova@mujicin.cz.

Stav bytu po požáru

Město Jičín v březnu letošního roku uzavřelo s Královéhra-
deckým krajem Smlouvu o zajištění činností v oblasti podpory 
dostupnosti sociálních služeb v území Jičínska a naplnění 
stanovených priorit a to v rámci projektu Rozvoj dostupnosti 
a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II. Projekt 
je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR pro-
střednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstna-
nost. Předmětem této smlouvy je závazek města Jičín zajistit 
na Jičínsku ve spolupráci s obcemi a s neziskovými organiza-
cemi poskytování potřebných sociálních služeb osobám, které 
se ocitly v nepříznivé životní situaci z důvodu krizové sociální 
situace, věku, nebo zdravotního postižení. Do současné doby 
byl zpracován a zastupitelstvem města schválen Plán rozvoje 
sociálních služeb na období let 2011 – 2014, který se týká 
správního území města Jičín, což je území 77 obcí a měst 

na Jičínsku. Součástí závazku je také zajistit priority stanovené v Plánu, které směřují k naplnění dlouhodobé vize 
poskytování sociálních služeb. Tímto Plánem je zajištěna dostupnost potřebných sociálních služeb. Zdravotně 
postiženým dětem jsou zajištěny služby osobní asistence, rané péče a poskytování služeb v denním stacionáři. 
Děti a mládež mohou využívat služby poskytované v Nízkoprahovém klubu EXIT a rodiny s dětmi odborné sociální 
poradenství. Pro seniory a osoby se zdravotním postižením je zajištěna domácí pečovatelská služba, osobní asis-
tence, odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace, následná péče, služby poskytované ve čtyřech domovech 
pro seniory a ve dvou denních stacionářích. Osoby, které se ocitly v krizové životní situaci, mohou využít odborné 
sociální poradenství. Mladým lidem do 26 let věku jsou zajištěny pobytové služby v domě Na půl cesty a osobám 
závislým na návykových látkách služby terénních programů. Ing. R. Vodák, -AR-

Zajištění dostupnosti potřebných sociálních služeb na Jičínsku

Dne 1. 7. 2011 nabyl účinnosti zá-
kon č. 180/2011 Sb., kterým se mění 
zákon o finančním arbitrovi. Dochází 
k rozšíření působnosti finančního 
arbitra i na oblast spotřebitelského 
úvěrování. 
Podnikatel s vázanou živností „Po-
skytování nebo zprostředkování spo-
třebitelského úvěru“ nebo podnikatel 
poskytující tyto služby dosud na vol-
nou živnost je povinen poskytnout 

Upozornění pro podnikatele s vázanou živností „Poskytování  
nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru“

arbitrovi nejpozději do 1. 10. 2011 
své zákonem dané identifikační úda-
je. Informační povinnost lze splnit na 
formuláři na internetových stránkách 
www.finarbitr.cz. Po 1. 10. 2011 jsou 
podnikatelé povinni splnit informační 
povinnost nejpozději ke dni vzniku 
svého živnostenského oprávnění 
k vázané živnosti.

Ing. I. Luksová
Obecní živnostenský úřad

Základní umělecká škola J. B. Fo-
erstera získala nové kvalifikované 
pedagogy, profesora pražské státní 
konzervatoře Milana Adamce pro 
výuku bicích nástrojů a pro výuku 
literárně dramatického oboru paní 
Bc. Ladislavu Mařádkovou. Z toho-

Zprávy ze ZUŠ
to důvodu přijímá dodatečně nové 
žáky. Pokud máte zájem o umělec-
ké vzdělání v těchto oborech pro 
své děti, kontaktujte kancelář školy 
k podrobnějším informacím na tele-
fonu 493 532 645. Více info také na 
www.zusjicin.cz.

Poradna SOROPO Jičín nabízí poradenství 
pro rodiny s dětmi i občany, kteří se chtějí 
aktivně podílet na řešení svých problémů.
Pomoc a podporu u nás mohou hledat všichni, 
kteří se ocitli v obtížné životní situaci a po-
třebují k předcházení nebo řešení této situace 
informace, rady a aktivní pomoc od odborníků. 
Obrátit se na nás mohou ti, kteří si z problému 
nemohou pomoci sami, například z důvodu 
věku, zdravotních problémů, nedostatku informa-

cí, financí, dovedností, nebo jsou ohroženi prostředím, ve kterém žijí. Služba 
je poskytována bezplatně.
V poradně můžeme pomáhat s problémy typu: dluhy, exekuce, bydlení, 
zaměstnání, ochrana spotřebitele, sousedské spory, rodinná problematika 
- vztahy mezi rodiči, dětmi, problém v komunikaci, násilí mezi rodiči nebo 
vůči dětem, zánik vztahu, svěření dětí do péče, řešení krizových situací atd. 
Poradenství zajišťují odborní pracovníci (např. sociální pracovník, speciální 
pedagog, terapeut, psycholog, mediátor – řešení sporů dohodou).
Adresa: Vrchlického 823-824, Jičín (vchod ulice Husova – pěší zóna, 
dům s pečovatelskou službou), 
budova je bezbariérová

Pro velký zájem klientů doporučujeme předem se 
objednat.
Jak nás kontaktovat: 
• osobně, 
• telefonicky 736 472 676
• emailem opjicin@ops.cz, soropo@ops.cz
Poskytovatelem je 
Občanské poradenské středisko, o.p.s., 
další informace: www.ops.cz
Poradna je členem Asociace občanských poraden.

Kam se obracet s problémy?

Jedna z  mnohých organizačních schůzek k projektu
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Vážení spoluobčané, chci Vás seznámit 
s úkoly, které plní strážníci Městské po-
licie Jičín.
Nejdříve chci vyhodnotit činnost stráž-
níků Městské policie Jičín od června do 
července 2011. I v tomto období strážní-
ci městské policie mimo jiné prováděli 
kontroly dětských hřišť, zámeckého 
parku a také koupaliště. Strážníci dlou-
hodobě kontrolují zastavení a stání na 
místech, kde je to zakázáno (chodníky, 
přechody, zastávky autobusů, křižovat-
ky atd.). Větší pozornost byla věnována 
kouření a popíjení alkoholických nápojů 
na veřejnosti, kde je to zakázáno, a sa-
mozřejmě velkou pozornost věnujeme 
i naší mládeži. Proběhlo několik kontrol 
restauračních zařízení a dokonce v jed-
nom případě za účasti vedoucího úseku 
sociálně-právní ochrany Mgr. Kateřiny 
Pourové, která několik případů osob 
mladších 18 let řešila osobně. Tuto 
spolupráci hodnotím velmi kladně a bu-
deme i do budoucna v této spolupráci 
pokračovat.
I nadále probíhají kontroly restauračních 
zařízení a heren, kontroly parků, koupa-
liště, stadionu a hřišť. Při kontrolách se 
budou strážníci zaměřovat více na naši 
mládež, aby nepožívala alkohol a ne-
ničila občanskou vybavenost města, 
dopravní značky, popelnice a nerušila 
ostatní spoluobčany hlukem a nepořád-

OTEVŘENÁ RADNICE - VÍTEJTE NA ÚŘADĚ
V této rubrice postupně představujeme Městský úřad Jičín a jeho práci. V každém čísle zpravodaje Vám přibližujeme některou z oblastí, kterými se naši pracovníci zabývají, a to zejména z praktického pohle-
du pro občana Jičína. Agenda úřadu je však velmi obsáhlá a s postupem času nabaluje stále více služeb a povinností, které nemůžeme dopodrobna popsat. Další informace proto můžete najít na stránkách
www.mujicin.cz nebo přímým dotazem na pracovníky úřadu – rádi Vám poradíme.

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE JIČÍN 

Rozšíření kamerového systému v Jičíně
Městská policie pracuje od 1. října 2010 v nepřetržitém provozu a je při-
pravena pomáhat občanům a návštěvníkům města 24 hodin denně, 7 dnů 
v týdnu. Velkým pomocníkem strážníků je městský kamerový dohlížecí sys-
tém, který je postupně budován již od roku 2004. Ten nyní jedenácti body 
pokrývá vytipované části Jičína. A jsou připravovány nové kamerové body. 
Dvě kamery přibudou v křižovatce ulic Ruská a 17. listopadu na chodníku 
u ARISu a v prostoru křižovatky ulic Denisova a Fűgnerova u Knihovny 
V. Čtvrtka. Toto opatření směřuje k uklidnění situace v okolí nočních podniků 
ve večerních hodinách a dalšímu posílení veřejného pořádku ve městě.
Díky aktivnímu používání kamer je zaznamenáno a vyřešeno mnohem více 
přestupků. Občané mohou svým zavoláním upozornit na problém, pracov-
ník u kamer si tak potřebné místo přiblíží, zaznamená přestupek a přivolá 
na místo hlídku policie. Důležité je upozornění okamžitě v čase, kdy se 
nešvar děje. Po upozornění na linku 156 může městská policie kamerou 
ihned sledovat dění a rychle zasáhnout.
Strážníci městské policie se vždy snaží přestupcům jejich provinění vysvět-
lit a v mnoha případech, zejména v dopravě, je celý přestupek řešen jen 
napomenutím. Samozřejmě to neplatí u přestupců, kteří páchají přestupky 
opakovaně, a také to neplatí u přestupků proti veřejnému pořádku (vanda-
lismus, ničení výzdoby, dopravního značení, dopravních značek či označe-
ní ulic), kde jsou pokuty daleko vyšší. Zásluhou kamerového systému byly 
odhaleny a usvědčeny stovky přestupků.

-AR-

Kontakt na jednotlivé zaměstnance: 
www.mujicin.cz – Město – telefonní seznam, 
e-mail: prijmenizamestnance@mujicin.cz 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy: 
Ing Miroslav Kazda, Jitka Mádlová 
Oddělení rozpočtů škol: Ing. Jana Ra-
dová, Hana Kmínková, Lenka Vaňková, 
Jaroslava Vavroušková 

Hlavní náplň odboru:
V samostatné působnosti 
- koordinuje, zpracovává a předkládá 

Radě města Jičína podklady a po-
žadavky od ředitelek a ředitelů škol, 
školských a sportovních zařízení 
spadajících do gesce odboru (celkem 
11 příspěvkových organizací) včetně 
zajištění zpětné vazby

- podíl na tvorbě podmínek pro plnění 
povinné školní docházky ve městě

- organizační, technické a materiální za-
bezpečení zřizování, sloučení a zrušení 
školy

- návrh volebního řádu pro školské rady 
základních škol

- návrhy obecně závazných vyhlášek na 
úseku školství, zejména o spádových 
oblastech škol zřízených městem

- účast, zajišťování podkladů a zpra-
cování materiálů jednání Komise pro 
výchovu a vzdělávání města Jičína a 
Komise sportovní města Jičína

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Vedoucí: 
Ing. Miroslav 
Kazda
Kontakt: 
493 545 200, 
kazda@muji-
cin.cz
Sídlo kanceláří: 
Havlíčkova 56, 
2. patro 

- účast na jednáních Školských rad 
jičínských základních škol

- podíl na odstraňování nedostatků zjiš-
těných Českou školní inspekcí

- koordinuje vyhlašování termínů zápisů 
do 1. ročníku ZŠ a přijímání k před-
školnímu vzdělávání MŠ na území 
města Jičína

- zprostředkování pronájmu volných 
prostor v objektech škol

- evidence žáků, kteří plní povinnou 
školní docházku v základních školách 
města, ale mají trvalý pobyt v jiné obci 
a vedení organizační agendy s tímto 
spojené

- pomoc při správě provozu předškol-
ních zařízení, škol, školských a spor-
tovních zařízení

- zajišťuje plnění podmínek stanovených 
Krajskou hygienickou stanicí ve stra-
vovacích a školních zařízeních města 
Jičína

- vede účetnictví mateřským školám, 
jejichž zřizovatelem je město Jičín 

- podíl na vytváření podmínek a or-
ganizace vysokoškolského studia v 
Konzultačním středisku Univerzitního 
studia v Jičíně pro Provozně ekono-
mickou fakultu České zemědělské uni-
verzity v Praze, Ekonomickou fakultu 
a Fakultu přírodovědně - humanitní a 
pedagogickou Technické univerzity v 
Liberci

V oblasti mládeže a sportu 
- návrhy na poskytování finančních 

příspěvků jednotlivcům, orgánům a 
organizacím z oblasti sportu a práce 
s mládeží

- ve spolupráci s Komisí sportovní měs-
ta Jičína vyhlašuje granty udělované v 
oblasti sportu 

- ve spolupráci s Komisí sportovní měs-
ta Jičína organizuje anketu Sportovec 
města Jičína a zajišťuje její kompletní 
zpracování

V oblasti přenesené působnosti obce s 
rozšířenou působností činnosti dle zák. 
č. 561/2004 Sb., školský zákon
- návrhy rozpisů rozpočtů finančních 

prostředků státního rozpočtu posky-
tovaných v souladu se zásadami sta-
novenými ministerstvem a krajskými 
normativy a předává je krajskému 
úřadu

- projednává s řediteli škol a školských 
zařízení rozpis rozpočtu neinvestičních 
výdajů, zejména platů a zákonných od-
vodů s nimi souvisejících

- zpracovává návrhy úpravy rozpočtu 
neinvestičních výdajů dle aktuálního 
počtu dětí a žáků nového školního 
roku

- sdružuje, kontroluje a sumarizuje úda-
je pro statistické účely a plnění dalších 
povinností z dokumentace škol a škol-
ských zařízení a ze školních matrik

- zpracovává a předkládá krajskému 
úřadu rozbory hospodaření s finanč-
ními prostředky státního rozpočtu po-
skytovanými podle osnovy a postupu 
stanoveného ministerstvem 

Další informace na:
www.mujicin.cz – Město – Městský úřad 
– Živnostenský úřad
Životní situace
(informace o tom, jak vyřídit různá po-
dání, kam se obrátit, v jakých lhůtách, 
zda se platí poplatky) naleznete na: 
www.mujicin.cz – Město – Městský úřad 
– Životní situace

kem. Kontroly se zaměří hlavně na noční 
hodiny a hlavně do ulic Ruská, Deniso-
va, ale i na sídliště Na Jihu, Přátelství, 
U Stadionu, Nám. V. Čtvrtka a U Trati. 
V této souvislosti na základě rozhodnutí 
rady Města Jičín budou zřízeny nové dva 
kamerové body. Jeden kamerový bod 
bude v prostoru křižovatky ulic Ruská 
a 17. listopadu na chodníku u ARISU 
se zaměřením na tyto dvě ulice a také 
na noční podniky. Druhý kamerový bod 
bude v prostoru křižovatky ulic Denisova 
a Fűgnerova na chodníku u Knihovny V. 
Čtvrtka se zaměřením na tyto dvě ulice 
a noční podniky. Toto opatření směřuje 
k uklidnění situace ve večerních hodi-
nách. Strážníci městské policie se na 
tyto prostory zaměří mnohem více.
V zámecké zahradě byla a je prováděna 
kontrola dodržování zákazu vstupu psů, 
zákazu vjezdu cyklistů, zákazu kouření 
a pití alkoholických nápojů, kromě vy-
hrazených míst. Cílem městské policie 
je vytvořit v zámecké zahradě oázu 
klidu a odpočinku. V zámecké zahradě 
je zahradní jezírko, které má sloužit ob-
čanům a návštěvníkům našeho města. 
To má sloužit pouze k osvěžení nohou, 
k opláchnutí rukou či obličeje. Hlavním 
úkolem strážníků v zámecké zahradě je 
zajistit, aby se zde návštěvníci navzájem 
neobtěžovali hlukem a aby si někteří 
nepletli zahradní jezírko s koupalištěm. 

V žádném případě by nemělo jezírko 
sloužit k hygieně celého těla, praní prá-
dla, či potápění. Domnívám se, že naši 
občané a návštěvníci našeho města 
budou do zámecké zahrady chodit rádi 
a odpočívat v ní.
Pravidelné kontroly koupaliště jsou 
prováděny hlavně v době uzavření 
koupaliště, ale na základě spolupráce 
se správcem koupaliště a i s jeho perso-
nálem v době otevření. Městská policie 
zasahovala i v době otevření koupaliště 
a hlídka byla nucena některé návštěv-
níky koupaliště vykázat. Důvodem byl 
alkohol, jejich neslušné chování a poru-
šování provozního řádu koupaliště.
Strážníci intenzivněji kontrolují páteční 
a sobotní trhy po stránce dodržování trž-
ního řádu a také po stránce dodržování 
zastavené plochy jednotlivými stánky.
Na strážníky městské policie se může 
obrátit kdokoli a to buď osobně na 
služebně, která má vstup z ulice Nová. 
Můžete také použít bezplatnou tísňovou 
linku 156 nebo na mobilní telefon hlídky 
s číslem 603 716 565. Díky kamero-
vému systému v centru města a jeho 
přilehlých částech si mnohdy na Vaše 
zavolání můžeme kamerou hned přiblížit 
konkrétní místo ve městě a zaznamenat 
tak případnou trestnou činnost a násled-
ně rychle zasáhnout.
Moc děkuji a velmi si vážím spolupráce 

občanů, kteří městské policii v mnoha 
ohledech pomáhají, jsem moc rád, že je 
stále méně lhostejných občanů našeho 
města. Vážím si i konstruktivní kritiky, 

která vede ke zlepšení celkové situace 
v našem krásném městě.

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca

Hlavní náplň odboru:
- zajišťování připravenosti obce s rozší-

řenou působností na řešení mimořád-
ných událostí a krizových stavů včetně 
zajišťování činnosti bezpečnostní rady 
obce s rozšířenou působností 

- koordinace a metodické usměrňování 
opatření pro mimořádné události 
a krizové stavy obce s rozšířenou 
působností 

- plnění úkolů z oblasti hospodářských 
opatření pro krizové stavy

Oblast obrany státu, krizové řízení
a požární ochrany

Vedoucí: 
Bc. Štěpánka
Kolcová
Kontakt: 
493 545 342, 
kolcova@muji-
cin.cz
Sídlo kanceláří: 
Havlíčkova 56, 
2. patro

- plnění úkolů podle zákona o zajišťová-
ní obrany ČR a spolupráce s Krajským 
vojenským velitelstvím 

- zajišťování připravenosti obce na mi-
mořádné události podle zákona o inte-
grovaném záchranném systému

- plnění úkolů plynoucích ze zákona 
o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti (vedení, 
ukládání a skartace utajovaných pí-
semností a kontrola dodržování zásad 
práce s nimi)

- zajišťování úkolů obce v oblasti požár-
ní ochrany 

- zajišťování úkolů vyplývajících ze 
zákona o branné povinnosti a jejím 
zajišťování

- vytváří podmínky a spolupracuje 
s SDH Jičín, Popovice, Robousy

Další informace na: www.mujicin.cz – 
Město – Městský úřad – Povodně a krize

Obecně závazná vyhláška č. 5/2011,
kterou se stanoví povinnosti k zabezpečení veřejného pořádku a 

ochrany veřejné zeleně v zámecké zahradě města Jičína
Zastupitelstvo města Jičína se na svém 7. zasedání dne 15. 6. 2011 usnesením č. 12/7/ZM 
usneslo vydat na základě § 10 písm. a), c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1. Zámecká zahrada je součástí Valdštejnského zámku, který je nemovitou kulturní památkou 
a nachází se v centru Městské památkové rezervace. Součástí zámecké zahrady jsou ba-
rokní hradební zdi přibližně z roku 1632 (dále jen „zámecká zahrada“). Zámecká zahrada je 
částí kulturní památky „zámek“ zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky pod číslem rejstříku 32129/6-1029, a opevnění kolem zámecké zahrady (hradby) 
je částí kulturní památky „městské opevnění s Valdickou bránou“ zapsané v Ústředním se-
znamu kulturních památek České republiky pod číslem rejstříku 30932/6-1070

2. Vlastníkem zámecké zahrady je město Jičín. Provozovatelem je příspěvková organizace 
města Jičína “Technické služby města Jičína“.

3. Účelem této vyhlášky je stanovit činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku a takové činnosti v zá-
mecké zahradě zakázat.

Čl. 2
Pravidla užívání zámecké zahrady

1. Zámecká zahrada je přístupná jako místo klidu za účelem rekreace, relaxace a kulturního 
využití všem návštěvníkům po celý rok 24 hodin denně.

2. V parku je z důvodu bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku, ochrany veřejné zeleně 
zakázáno:
a) jezdit na kole, na skateboardu, na bruslích apod.
b) vstupovat se psy a ostatními zvířaty
c) konzumovat alkoholické nápoje (s výjimkou prostoru občerstvení)
d) užívání omamných látek
e) vstupovat (šplhat) na hradební zdi nebo je přelézat
f) znečišťovat zámeckou kašnu
g) trhat květiny a poškozovat nebo znečišťovat ostatní zeleň (trávníky, keře, stromy, 

záhony) 
h) rozdělávat a udržovat otevřené ohně
i) používat zábavnou pyrotechniku
j) stanovat a nocovat
k) poškozovat, přemísťovat nebo znečišťovat jakoukoliv součást vybavení parku – mobili-

ář (lavičky, koše, cedule)
l) pořádat propagační, reklamní, kulturní či jiné akce bez souhlasu města Jičína

3. Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních právních předpisů1.

Rada města Jičína (RM) jednala od minulého vydání zpravodaje šestkrát. Usnesení z těchto i všech ostatních jednání naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-
-Dokumenty Rady. Z množství projednaných záležitostí bychom chtěli upozornit především na následující:
1) RM schválila znění smlouvy o partnerství pro pořádání festivalu Jičín - město pohádky mezi městem Jičín a Nadačním fondem Jičín-město pohádky, IČ 15053627, 

se sídlem Jičín na dobu určitou (návrh smlouvy o partnerství ve znění připomínek Mgr. Vogeltanzové byl schválen na 7. zasedání ZM dne 15.6.2011).
2) RM schválila podání žádosti o dotaci na zpracování projektové dokumentace  „Cyklostezka Kpt. Jaroše - Popovická“,  z programu „ Podpora cyklodopravy v ná-

vaznosti na „Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje“ schváleného zastupitelstvem Královéhradeckého kraje.
3) RM schválila na základě předchozího rozhodnutí ZM ze dne 15.6.2011 podání registrační a následně plné žádosti v rámci Operačního programu Podnikání 

a inovace - program podpory PROSPERITA za účelem financování projektu Valdštejnovo vzdělávací a kulturní centrum Jičín a to v souladu se zák. 128/2000 Sb. 
o obcích, zák. 129/2000 Sb. o krajích, zák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

4) RM schválila zpracování projektové dokumentace na dočasnou stavbu lávky přes tok Cidlina v Jičíně.
5) RM schválila záměr zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení na rekonstrukci domu Soudná č.p. 15 za účelem navýšení kapacity denního 

stacionáře pro těžce zdravotně postižené děti.
6) RM schválila smlouvu o dílo na projektovou dokumentaci na akci „Jičín - cyklostezka ul. Ruská - Popovická“ mezi městem Jičín a společností Projektservis Jičín 

s.r.o. (IČ:25297538), Jarošovská 291, Jičín.
7) RM schválila zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Digitalizace biografu Český ráj 

Jičín dle standardu DCI“ v předloženém znění.

ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA
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P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Plánovaná dílčí rekultivace skládky Popovice – Libec v r. 2011

Odbor životního prostředí Městského 
úřadu v Jičíně požádal Královéhra-
decký kraj o přiznání grantu pro vy-
budování naučné stezky Zebín.
Vrch Zebín většina Jičíňáků i turistů 

Naučná stezka Zebín
vnímá jako častý cíl svých prochá-
zek, místo krásného výhledu. Zebín 
je současně vyhlášen jako přírodní 
památka, to znamená místo příro-
dovědně cenné. Záměrem je tedy 
příchozím na informačních panelech 
nabídnout základní informace o his-
torii, přírodě a působení člověka na 
Zebíně. Na vlastním vrcholu bude 
umístěn panoramatický panel s infor-
mací o významných bodech v okolní 
krajině, neboť při dobré viditelnosti 
jsou zde nádherné dálkové pohledy.
Výstup na vrchol je vcelku náročný 
a pro vylepšení přístupu budou po 
trase zabudovány opěrné sloupky 
propojené řetězem.

Dříve se na svazích Zebína pravidel-
ně sekalo a páslo. V ovocném sadu 
se pěstovaly třešně. Naše snaha je 
o celkové vylepšení stavu na svazích 
vlastního kopce, a možná návrat ke 
stavu původnímu. Proto se zde pase 
stádečko ovcí a koz. Jejich majitelé 
dosekávají nespasenou trávu, pro-
řežou staré stromy a na podzim by 
se dosadily nové sazenice třešní. 
Pasoucí se stádo může být velkým 
lákadlem pro rodiče s dětmi.
Bohužel pro nás pro všechny už 
někteří nenechavci „škodí“ a odnesli 
si velmi potřebnou část zařízení pro 
pastvu.

RNDr. V. Smolíková

Touto cestou chtějí Technické služby in-
formovat jičínskou veřejnost o vývoji na 
skládce Popovice – Libec. Po uvedení 
nových etap skládky do provozu a cel-
kové modernizaci skládky v roce 2006 
bylo ukončeno skládkování odpadů na 
ploše kazety I. (plocha těsně sousedící 
s příjezdovou komunikací) na základě 
schváleného Plánu úprav skládky a to 
z důvodů změny platných norem pro 
těsnění skládek. V předchozí normě 
bylo možno navrhnout i jednovrstvé 
těsnění skládky, pokud lokalita splňo-
vala určité geologické předpoklady. Tak 

byla projektována i realizována kazeta 
I v roce 1997. V současné normě je 
nutno použít vždy dvě těsnící vrstvy 
a není zohledněna geologie lokality, 
která v případě lokality skládky Popovi-
ce-Libec je velice příznivá.
V současné době se ukládají odpady 
na plochu kazety II. a III., na plochu 
kazety I. se odpad neukládá, stabilizu-
je se a připravuje se rekultivace svahů. 
Postup ukládání odpadů má rozhodu-
jící vliv i na návrh rekultivace jižního 
a východního svahu I. etapy skládky, 
tzn. v jaké úrovni bude rekultivovaný 
svah ukončen v návaznosti na koneč-
nou úpravu temene skládky I. etapy.
Technické služby plánují provedení ná-
sledujících prací v rámci připravované 
dílčí rekultivace skládky - rekultivace sva-
hu východ, rekultivace svahu jih - 2. část, 
překrytí I. kazety. Tak bylo uvažováno 
i v původním stavebním povolení na 
rekultivaci skládky v roce 2006.

Zdrojem peněz pro rekultivaci je re-
kultivační fond, tvořený z uložených 
odpadů na skládce. 
Po náročném a zdlouhavém jednání 
na ČIŽP Hradec Králové a ve spolu-
práci s Hydroprojektem a.s. Praha se 
podařilo prosadit stávající řešení, tj. vy-
plnit klín nad etapou 1 odpadem s mi-
nimálními náklady na těsnění. Tím se 
TS dostanou na plánovanou kapacitu 
skládky, tj nedojde ke snížení kapacity 
skládky o cca 3 roky. 
Rozpočtované náklady na celou 
akci byly projektantem stanoveny na 
13.784 tis. Kč bez DPH. V rámci vy-
psané veřejné soutěže byla tato cena 
stlačena pod 5.544 tis. Kč bez DPH. 
Vítězem soutěže se stala firma STRA-
BAG a.s., která by měla vlastní staveb-
ní práce zahájit v září 2011 (celkem 
se zúčastnilo 21 uchazečů). Výsledek 
výběrového řízení lze považovat za 
více jak úspěšné (jeho realizací byl 

pověřen investiční odbor města Jičína 
za spolupráce TS).
Situace na skládce je stabilizovaná, 
pravidelně jsou prováděny monitoringy 
a rozbory skládkových vod, průsa-
kových vod ve vrtech kolem skládky, 
rozbory vod Popovického potoka dle 
platného integrovaného povolení. Rov-
něž je dle potřeby odvážena skládková 
voda ze záchytných jímek. Problémy 
jsou zejména s některými neukázněný-
mi spoluobčany, kteří skládku navště-
vují mimo provozní dobu a znečišťují 
okolí odloženými odpady. 
Je důležité si uvědomit, že přes tuto 
skládku si může město Jičín samo 
řídit politiku v odpadovém hospodářství 
a není pod tlakem cizích firem zabýva-
jící se touto problematikou. 
Pro informaci uvádíme např. cenu za 
skládkování směsného komunálního 
odpadu na skládce Praha – Ďáblice, 
která je již kolem 2,5 tis. Kč /tunu. 

Cena na naší skládce se pro cizí firmy 
pohybuje kolem 1,5 tis./tunu.
Velkým přínosem je i otevření kom-
postárny v těsném sousedství skládky, 
která vyřešila dosud neřešenou oblast 
nakládání s biologicky rozložitelným 
odpadem. Jedná se o technologii páso-
vých hromad s pravidelným překopá-
váním. Na kompostárnu je možno vozit 
přímo pouze čistou trávu a listí, aby 
bylo možné pásové hromady překopat 
překopávačem. Vše ostatní je nutno 
přivézt na sběrný dvůr, kde bude odpad 
ze zeleně nadrcen nebo naštěpován 
na drobné kousky, které jsou vhodné 
přímo do zakládky kompostárny. 
Výstup z kompostárny bude mimo 
jiné sloužit i pro potřeby dalších re-
kultivací na skládce a jako technolo-
gický materiál pro překrývání aktivní 
části skládky.

Ing. Zmátlík, Ing. Frýba 
TS města Jičína

Zateplení největšího bytového domu ve 
vlastnictví města v ulici Kosmonautů, tzv. 
„Věžáku“, bylo zahájeno na konci července 
letošního roku. Zateplení obvodových stěn, 
střechy a rekonstrukce balkónů mohla být 

Zateplování „Věžáku“ bylo zahájeno díky dotaci 
z programu Zelená úsporám

spuštěna díky dotaci z programu Minister-
stva životního prostředí administrovaného 
Státním fondem životního prostředí ČR. 
Město Jičín získalo na zateplení a stavební 
úpravy bytového domu Kosmonautů čp. 833 
dotaci ve výši 4.231.500,-Kč. Rekonstrukce 
v celkové hodnotě 7,2 mil. Kč bez DPH bude 
dokončena do května roku 2012 a s velkou 
pravděpodobností i dříve v jarních měsících 
příštího roku. Jako realizační firma zvítězila 
Fireo, s.r.o., Liberec. Díky těmto opatřením 
se celkově sníží energetická náročnost domu, 
zlepší se jeho technický stav, kultura bydlení 
nájemníků i vzhled domu.

-AR-

V září roku 2010 byla zahájena re-
konstrukce zimního stadionu v Jičí-
ně. Otevření zastřešené bruslící plo-
chy veřejnosti je plánováno v první 
polovině listopadu 2011.
Po bouracích a přípravných pracích 
již na místě stojí objekty restaurace 
a šaten v hlavní budově, tribuny, 
šaten pod tribunou a vlastní haly. 
Samotné zastřešení ledové plochy, 
které je tvořeno dřevěnou konstrukcí 
o rozpětí cca 42 m, již získává finální 
podobu z titanzinkového falcova-
ného plechu. Zároveň se realizují 
hlavní vstupy do haly a ocelová 
konstrukce ochozu. V objektu ša-
ten a restaurace byly instalovány 
veškeré rozvody a zahájeny práce na konečné úpravě povrchů (obklady a dlažby). Souběžně také probíhají práce 
na parkovišti a ostatních komunikacích, byly dokončeny základy lávky spojující hráz s terasou restaurace a opěrná 
zeď bezbariérové rampy navazující na nové chodníky. Téměř před dokončením jsou rozvody splaškové a dešťové 
kanalizace a vodovodu, včetně vodoměrné šachty. 
Zastřešení stávající ledové plochy je navrženo v unikátní podobě obrácené lodi, která leží pod hrází velké vodní plo-
chy. Střešní konstrukce bude směrem k Cidlině stažena až k zemi pro omezení hluku z provozu na stávající zástav-
bu. Do prostoru na druhé straně byla umístěna nová betonová tribuna s kapacitou 600 míst k sezení, pod kterou se 
nachází šatny hokejistů. Kvalitní zázemí umožní místním hokejistům opět hrát na vysoké úrovni a vychovávat nové 
nadějné sportovce. Nový stadion však nebude sloužit pouze našemu hokejovému oddílu, ale také neregistrovaným 
hokejistům z Jičínska, školám a veřejnosti, a to i v rámci kulturně společenských akcí.

-AR-, ing. J. Zachoval

Průběh zastřešení a rekonstrukce zimního stadionu

Firma Rengl s.r.o., Liberec nabídla městu 
kompletní revitalizaci plakátovacích ploch 
v Jičíně a servis související s provozem 
ploch. To vše v rámci převzetí zařízení 
k výlepům plakátů do správy. Doposud 
byly plakátovací plochy a zajišťování 
výlepu starostí města prostřednictvím or-
ganizace Kulturní zařízení města Jičína. 
Plakátovací plochy byly takto spravovány 
na dobré úrovni, ale jakékoliv jejich vylep-
šení či doplnění počtu zařízení znamená 
pro město poměrně vysoké finanční ná-
klady. Proto bylo zvoleno nabídku profe-

Nově upravené plakátovací plochy
sionální firmy využít. Služba by mohla být 
provozována od počátku roku 2012, kdy 
bude specifikována smlouva o správě 
a pronájmu ploch, včetně plánu revitali-
zace ploch a harmonogramu na 3 roky.
Nová forma plakátovacích ploch bude 
korespondovat s připravovaným „vizuá-
lem města Jičína“ (jednotný vizuální styl 
a prezentace města). Plakátovací plochy 
v novém reprezentativním vzhledu mo-
hou být doplněny o mapy okolí, informač-
ní vývěsky, znak či logo města a důležité 
kontakty. Tímto bude podpořen efektivní 
způsob sdělování informací obyvatelům. 
Výhodou by měla být efektivnější likvida-
ce nelegálního „černého“ výlepu. Výlep 
plakátů pro firmu Rengl s.r.o. provádí 
v regionech po celé České republice 
a Slovensku tým přibližně 150 proško-
lených pracovníků, navíc firma nabídla 
využít místní osvědčené lidské zdroje. 
Výsledkem by měla být modernizace 
všech ploch, doplnění chybějících a zlep-
šení informovanosti a orientace obyvatel 
i návštěvníků města v jednotlivých 
městských čtvrtích, a to bez finančních 
nákladů z městského rozpočtu. 

-AR-

Přes tok Cidlina v Jičíně v prostoru u městské čistírny odpadních vod byla 
umístěna lávka pro chodce. Tato lávka byla z důvodu bezpečnosti odstra-
něna. Proto město Jičín požádalo Povodí Labe, státní podnik o vyjádření 
k umístění nové ocelové lávky. Dne 17. 6. 2011 Povodí Labe, státní podnik 
k navrhovanému záměru sdělilo své stanovisko, kde je požadováno,aby láv-
ka byla umístěna mimo pozemky vodního toku, v úrovni terénu ji lze povolit 
jako dočasnou stavbu a požadavek na předložení projektové dokumentace. 
Vzhledem k tomu, že v areálu Technických služeb Jičín je uskladněna oce-
lová lávka, bylo nutné za pomocí statika prověřit její použitelnost. Ocelová 
lávka má rozpětí 7,20 m, pochozí rošty jsou 60 cm. Na přemostění toku Cid-
lina je zapotřebí min. 12 m. Na základě vyjádření statika lze použít stávající 
konstrukci, ale je nutné její podtažení 2 I 200 a svaření s původní lávkou na 
každé straně o 2,40 m, abychom docílili délky 12 m, tato lávka by byla ulo-
žena na stávající základy. Dalším možným řešením je vyrobit lávku novou, 
lehčí konstrukce o větší šířce 1,20 m a vybudovat nové základy. 
O konečném řešení bude rozhodovat Rada města na svém zasedání, na 
základě podkladů předložených odborem životního prostředí. 

Ing. Jana Mušková, odbor životního prostředí

V nejbližší době bude zahájena re-
konstrukce lipové aleje, pro jičínské 
občany velmi citlivé téma.  Město Ji-
čín získalo prostředky na rekonstruk-
ci z evropských fondů, a proto může 
přistoupit k velmi nutné obnově jedi-
nečného krajinného prvku, pro Jičín 
tak charakteristického.
Obnova aleje přímo navazuje na 
provedenou inventarizaci dřevin 
a studii obnovy, obě zpracované 
v roce 2008. Po konzultacích s pří-
slušnými úřady, zástupci města 
Jičín a řadou odborníků byla jako 
nejvhodnější vybrána varianta čás-
tečné segmentové obnovy kombino-
vané s hlavovým řezem, který bude 
uplatněn na ponechaných lípách.
V této variantě je zachováno maximál-
ní množství nynějších lip, které přímo 
neohrožují provoz v aleji. U těchto 
ponechaných dřevin bude provedeno 
založení hlavového řezu, který bude 
následně opakován po třech až pěti 
letech. Tak se díky snížení těžiště stro-
mů výrazně zvýší jejich stabilita a zá-

roveň nedojde k vylamování větví. 
Samotná lipová alej společně s li-
bosadem je vyhlášena jako Evrop-
sky významná lokalita (CZ 0523274 
Libosad  - obora) v soustavě „Natura 
2000“, kde předmětem ochrany je 
brouk  páchník hnědý. Ten potřebuje 
pro svůj život dutiny starých stromů. 
Celý záměr obnovy lipové aleje musí 
být proveden tak, abychom zacho-
vali nejenom památku na Valdštej-
novu dobu, ale zároveň nezničili tzv. 
biotop páchníka hnědého.
Nejdříve budou pokáceny ty lípy, je-
jichž dřevo je domovem chráněného 
brouka a především vhodným pro-
středím pro vývoj jeho larev. Kmeny 
některých z těchto lip budou uloženy 
v blízkosti původního místa v lipové 
aleji a ponechají se na místě několik 
let, abychom zajistili dokončení vývoje 
larev páchníka hnědého. Zbylé kmeny, 
které entomologové určí jako vhodné, 
budou odvezeny do Libosadu.
Po této fázi, kdy půjde především 
o zajištění populace  páchníka 

hnědého, začneme kácet zbylé 
stromy, které jsou vyhodnoceny 
jako zdravotně nevyhovující až ne-
bezpečné. Celkem tedy pokácíme 
237 kusů lip (dnes jich je v aleji 925 
celkem). Tato fáze bude především 
pro jičínské občany, kteří jsou zvyklí 
chodit do lip na procházku, náročná 
a omezující. Z důvodu především 
bezpečnosti, budou pěšiny v lípách 
po úsecích uzavřeny. 
Jako třetí etapa obnovy lip bude pro-
vedení řezu „na hlavu“.  Tento způsob 
ořezu  bude hodně nezvyklý, ale pro 
zachování většiny stromů  nezbytný. 
Radikálním řezem se sníží těžiště 
stromů, nebudou se vylamovat vyso-
ko nasazené větve a především zajis-
tíme světelné podmínky pro výsadbu 
nových mladých lip.  V poslední fázi je 
plánováno vysadit 425 kusů nových 
stromů a zachránit tak vzácný krajinný 
prvek, kterému by jinak během dalších 
let hrozil absolutní zánik.
Prosíme o trpělivost a spolupráci. 

RNDr. V. Smolíková

OBNOVA VALDŠTEJNSKÉ ALEJELávka pro pěší přes Cidlinu na Novém Městě

Novela zákona o rybářství
rybářské lístky

Dnem 1. 7. 2011 nabyl účinnosti zákon č. 104/
2011 Sb., kterým je novelizován  zákon č. 99/
2004 Sb.,  o rybníkářství, výkonu rybářského  
práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zá-
konů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších 

předpisů. Změna se týká vydávání rybářských 
lístků. Rybářské lístky vydávají: Obecní 
úřady obcí s pověřeným obecním úřadem 
- Sobotka, Kopidlno, Lázně Bělohrad, Obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností - Jičín.  
Rybářské lístky odebírají: Obecní úřady 
obcí s rozšířenou působností - Jičín.

Ing. J. Mušková

Rekonstrukce v průběhu léta

Příklad vzhledu
nových plakátovacích ploch

Kozy a ovce na Zebíně
pomáhají bránit jeho zarůstání

Zateplování Věžáku

Kompaktor zhutňuje odpad
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U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

O mimořádně invenčním, důvtipném 
nápadu, jak vytvořit a uchopit velký 
regionální, tedy mimopražský festival 
„vážné“ hudby, jsem psal po skonče-
ní jubilejního 45. ročníku Dvořákova 
festivalu na začátku léta loňského 
roku. Nechci se opakovat, nicméně 
alespoň bych rád připomenul to, co 
jsem napsal a co považuji za klíč 
k úspěšnosti tohoto velkolepého 
podniku v době, kdy pregnantní pro-
filace je vedle promyšlené dramatur-
gie a samozřejmých kvalitních výko-
nů interpretů jejím předpokladem.
U Dvořákova festivalu je to propojení 
nabídky hudby a místa realizace, 
konkrétněji rozvržení zajímavých hu-
debních námětů ve vazbě na atrak-
tivní místa, kde se koncert uskuteční. 
Explicitně řečeno, propojení dvou 
velkých kulturních oblastí, totiž hu-
debního umění a turismu. Dvořákův 
cestovní pas, „formulář“, který „umí“ 
tuto myšlenku pojednat, je – vedle 
katalogu, rovněž tímto způsobem 
koncipovaného (dvoustránka s pro-
gramem koncertu a charakteristika 
města, v němž se koná) – průvod-
cem po místech konání festivalu 

a zároveň vstupenkovou slevou 
k jednotlivým koncertům a návště-
vám. 
Festival vybudoval hudebník a or-
ganizátor hudebního života Miroslav 
Matějka postupně v jednotlivých 
uvážlivých krocích ze zajímavé-
ho malého regionálního festivalu 

v Sychrově a Turnově s názvem 
Dvořákův Turnov a Sychrov, který 
je stále uváděn jako jeden z pořada-
telů. Tato hudební slavnost s velkou 
tradicí se opírá o konkrétní vazby 
skladatele k tomuto místu. Společ-
nost České doteky hudby, jíž je Ma-
tějka ředitelem a která pořádá i další 

hudební festivaly, koncerty, vytváří 
kulturní projekty atd., dala regionální 
slavnosti nový půdorys také tím, že 
koncept rozšířila do prostoru více než 
dvaceti měst a tří krajů.
Letošním pozoruhodným projektem, 
který se váže ke jménu, které dalo 
název festivalu, ale také k jinému ve-
likánu české kultury, který navíc po-
chází z našeho kraje a jehož dvousté 
výročí narození letos slavíme, totiž 
Karlu Jaromíru Erbenovi, byla inter-
pretace Svatební košile, Dvořákovy 
balady na básníkův text z proslulé 
Kytice, v podání Filharmonie Hradec 
Králové, sólistů a pěveckých sborů 
Smetana, Hradec Králové, a Antonín 
Dvořák, Turnov. Je to mimochodem 
i příklad zapojení místní kultury. 
Tento pořad je zároveň příkladem 
určitých formátů, které jsou příznač-
né pro Dvořákův festival. Mám na 
mysli projekty, v nichž je vztažena 
do jednoho večera hudba a slovo. 
Specifickou podobou takového vzta-
hu jsou sestavy hudebních skladeb 
a uměleckého přednesu. V tomto 
ročníku to je například literárně-
-hudební pořad Naše paní Božena 

V pondělí 20. června 2011 proběhla 
na akademické půdě v aule České 
zemědělské univerzity v Praze slav-
nostní promoce absolventů magis-
terského studia Konzultačního stře-
diska v Jičíně. Celkem 21 nových 
inženýrů převzalo z rukou prorek-
tora univerzity doc. PhDr. Michala 
Lošťáka, Ph.D. své diplomy. Jde již 
o druhý ročník „Jičínských inženýrů“, 
kteří úspěšně absolvovali navazující 
magisterské studium přímo v Jičíně. 
V sobotu 25. června proběhla také 
promoce bakalářů téže fakulty.
Absolventi jičínského bakalářského 
studia studijního oboru Podniková 
ekonomika v kombinovaném stu-
diu Ekonomické fakulty Technické 
univerzity v Liberci měli svou slav-
nostní promoci 30. června 2011 v 
důstojném prostředí divadla F. X. 
Šaldy přímo v Liberci. Diplomy jim 
předávala děkanka fakulty paní doc. 
Dr. Ing. Olga Hasprová.

Další promoce jičínských vysokoškoláků

Možnost získání univerzitního vzdě-
lání v Jičíně je již od roku 2005, kdy 
zahájili v Konzultačním středisku 
studium studenti prvních ročníků 
dvou výše uvedených univerzit. 
Standardní délka kombinovaného 
(dálkového) studia bakalářského 
oboru je tři roky a magisterského 
roky dva.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy, MěÚ Jičín

Jičínští bakaláři Technické 
univerzity v Liberci 

Němcová, nazvaný podle básnické 
sbírky Františka Halase a uvedený 
na zahajovacím koncertu na zámku 
Sychrov v podání Alfreda Strejčka 
a Hany Kofránkové, a Jana Riedlba-
ucha a Miloslava Klause, kteří prolo-
žili umělecký přednes hudbou. Jinou 
variantou téhož pořadu byl koncert 
v Nové Pace, kde hudební složku 
obstaral klavírista Jaromír Klepáč. 
Propojení slova a hudby je zajímavé 
téma v řadě souvislostí, v posledním 
uvedeném případě se jedná navíc 
o útvar, který má v české kultuře 
hlubokou tradici. Uveďme například 
pásma barokní lidové poezie či dra-
matizace literárních děl z třicátých 
let minulého století, jejichž autorem 
byl E. F. Burian. Tenkrát se opírala 
tato forma o širší kulturní zájem 
doby, zahrnovala spolupráci literá-
tů, hudebních vědců a divadelníků 
(František Halas, Vladimír Holan, 
Bedřich Václavek a Radim Smetana 
atd.), jejím výsledkem byly divadelní 
a hudební představení, ale i třeba 
knižní publikace.

Pokračování na str. 6.

V testu MF Dnes bylo hodnoceno jedenáct 
informačních center v různých městech Čes-
ké republiky. Jičínské Městské informační 
centrum získalo v hodnocení známku 1,5, se 
kterou se umístilo na krásném 2. místě. Test 
hodnotil především kvalitu poskytovaných 
informací a odbornost zaměstnanců. 
Informační centra byla testována emai-
lem a telefonátem v českém a anglickém 
jazyce. Na e-mail pracovníci v Jičíně 
zareagovali během dvaceti minut, zaslali 
přehlednou tabulku s cenami i kontakty na 
ubytování. Kromě toho také doporučili dvě 

konkrétní nabídky, které přesně odpovídaly 
požadavkům. Velmi příjemná byla také 
komunikace po telefonu, aktivně vyhledá-
vali informace, snažili se radit a přemýšleli 
o možných tipech. Webové stránky dopo-
ručili také, ale přitom ochotně reagovali na 
všechny otázky. S angličtinou nebyl výraz-
ný problém, cizinec by se jistě domluvil. 
Letošní turistická sezóna byla přitom pro 
informační centrum z pohledu vytíženosti 
náročná, o Jičín je stále větší zájem a to 
i díky mnohým novinkám a lákadlům ve 
městě. -AR-

Test informačních center vyhodnotil jičínské MIC jako 2. nejlepší

Ministr průmyslu a obchodu Ing. Martin 
Kocourek navštívil Jičín. Spolu se svým 
týmem diskutoval se starostou města 
o podmínkách Jičína a jeho rozvoji. Pan 
ministr projevil velký zájem o situaci 
města, zejména v průmyslových a pod-
nikatelských souvislostech. Starosta 
představil Jičín jako město s velkým 
potenciálem po všech stránkách a po-
psal historii vzniku průmyslové zóny, 
která jako pilotní projekt v ČR od deva-
desátých let již získala mnohá ocenění. 
Dodnes je zde zaměstnáno na 5 tisíc 
lidí a se všemi firmami je nastavena 
velmi dobrá spolupráce, a to i v rovině 
společenské v oblastech podpory kul-

tury, sportu, vzdělání apod. Následovalo 
setkání se zástupci některých jičínských 
podniků, kde byla prezentována jejich 
činnost, ale také požadavky a dotazy 
směrem na ministerstvo a vládu. Pro-
brány byly konkrétní problémy, se který-
mi se město i jeho podnikatelé potýkají, 
a pan ministr vyjádřil poděkování za ná-
měty a také ochotu je řešit. V praktické 
diskuzi bylo mnohé vysvětleno a se 
získanými podněty bude ministerstvo 
pracovat, některé změny jsou již připra-
vovány. Pan ministr ocenil zejména tuto 
osobní zkušenost s regionem a zhodno-
til oblast Jičínska jako velice úspěšnou.

-AR-

Ministr průmyslu a obchodu diskutoval s podnikateli v Jičíně

Ocenění v soutěži „Nejlepší student“ 
bylo na konci června slavnostně pře-
dáno Michalovi Zikmundovi z Lepařova 
gymnázia. Na základě nominací ředitelů 
jednotlivých škol obsahujících detailní 
popis školních i mimoškolních aktivit 
studentů byl jako nejlepší student okresu 
Jičín vyhodnocen Michal Zikmund. Ten si 
ocenění zasloužil díky velmi dobrým stu-
dijním výsledkům, úspěšnému zapojení 
do soutěží, olympiád a mnoha dalších 
projektů. Michal za svou dobrou práci 

získal 5 tis. Kč a navíc 10 tis. Kč pro gym-
názium. Soutěž byla vyhlášena jičínskou 
společností MICRORISC s.r.o. s cílem 
motivovat šikovné studenty a ukázat, že 
stojí za to být dobrým studentem a nebát 
se vyniknout. „Neustále se přesvědčuji, 
že Česká republika není jenom montov-
nou a místem pro umístění průmyslových 
závodů, ale vedle pověstných českých ru-
čiček máme také šikovné české hlavičky,“ 
uvedl starosta města Martin Puš. 

-AR-

Michal Zikmund z Lepařova gymnázia je „Nejlepší student okresu 2011“

Simonka Tlustá ze ZUŠ Jičín zvítězila na celostátní olympiádě
Ve dnech 21. až 26. června 2011 se v Olomouckém kraji uskutečnila V. let-
ní olympiáda dětí a mládeže České republiky. Ta v duchu starořeckého 
pojetí harmonie těla i ducha nabídla klání v disciplínách sportovních, ale 
také v těch uměleckých jako například tanec či zpěv. V kategorii populární 
zpěv se do semifinále a následně finále probojovala mladičká Simona 
Tlustá z Vitiněvsi u Jičína. Výkon 13leté dívky odbornou porotu tak nadchl, 
že nikdo z porotců neměl jako k jediné ze soutěžících žádné připomínky. 
Se svou interpretací písně Anety Langerové „Voda živá“ a písně „Vítr“ od 
Lucie Vondráčkové Simona nakonec s přehledem zvítězila. 

-AR-
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Město Jičín, ve spolupráci s KZMJ, 
Tradiční historickou jednotkou c.k. 
73. pěšího pluku Železnice a Ko-
mitétem pro udržování památek 
z války roku 1866, uspořádalo 
v roce 2011 vzpomínkový program 
k 145. výročí bitvy 1866 u Jičína. 
Součástí programu je mimo vlastní 
rekonstrukci bitvy na Valdštejnově 
náměstí také pochod jednotek k po-
mníku na Letné a vzdání pocty všem 
padlým.

Připomínka Bitvy 1866

Foto: Pavel Buchart
Velké oslavy proběhly na 
Vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole, Jičín. Bo-
hatý program a prezentace 
studijních oborů a úspěchů 
školy byl připraven na 24. 
a 25. června 2011, včetně 
dnů otevřených dveří pro ve-
řejnost. Význam technického 
vzdělání v dnešní době stále 
narůstá a jičínská průmyslo-
vá škola má v rámci regionu 

významné postavení. Také právě ukončené státní maturity ukázaly, že škola 
poskytuje kvalitní vzdělání, umístila se totiž jako třetí nejlepší v Královéhradec-
kém kraji. Oslav se zúčastnilo mnoho partnerů a významných osobností, také 
pamětníků a absolventů školy.

-AR-

Jičínská průmyslová škola oslavila 140 let

Z oslav školy

To je soutěž, kterou připravuje občan-
ské sdružení Podpora talentu. V srp-
nu se tato soutěž konala v Hradci 
Králové a z 25 soutěžících porotcům 
nejvíce vzala dech třináctiletá Simona 
Tlustá z Vitiněvsi, žačka naší základní 
umělecké školy, která s přehledem 
zazpívala píseň Vítr od Lucie Von-
dráčkové. Hned za ní zaujal Michal 
Bečka, ten zase předvedl vynikající 
hru na bicí. Nakonec se porota shod-
la, že oběma udělí první místo.

Bc. J. Komárková

Šance pro talent

Simonka s paní učitelkou navštívily starostu

Jičínské muzeum ve středu 
20. 7. 2011 exkluzivně zpřístupnilo 
vzácný obraz barokního malíře Karla 
Škréty „Zvěstování Panně Marii“. 
Dříve nedoceněné plátno bylo na-
lezeno v kostele sv. Ignáce v Jičíně 
a poté bylo v rámci příprav na velkou 
výstavu Národní galerie k 400. výro-
čí mistrova narození zrestaurováno. 
Potvrzení předtím pouze domnělé-
ho autorství Karla Škréty vyvolalo 
skutečnou senzaci nejen u odborné 
veřejnosti. Slavnostní vernisáž nové 
expozice zaplnila prostory obrazár-
ny a přilákala významné osobnosti, 
včetně hejtmana Královéhradecké-
ho kraje Lubomíra France a starosty 
Jičína Martina Puše. „Na tak vý-
znamné dílo jsme v kraji i ve městě 
patřičně hrdí,“ shodli se postupně 
oba zástupci samosprávy a popřáli 
muzeu i nové expozici mnoho úspě-
chů. Vernisáž doprovázela barokní 
hudba v houslovém provedení Ond-
řeje Koláčného, odborný výklad ředi-

Unikátní obrazárna barokních mistrů otevřena v Regionálním 
muzeu a galerii v Jičíně

tele muzea Michala Babíka, etnolož-
ky Hany Macháčkové a restaurátora 
Tomáše Záhoře.
„Aby tento barokní skvost opravdu 
vynikl, zrušili jsme původní expo-
zici Valdštejn a jezuité, přebudo-
vali uspořádání místnosti, upravili 
osvětlení a budeme pečlivě sledovat 
klima v místnosti, aby vše odpoví-
dalo přísným pravidlům vystavování 
historických obrazů,“ uvedl ředitel 
muzea. Spolu s plátnem Zvěstování 
Panně Marii jsou v obrazárně také 
obrazy jičínského barokního malíře 
Jana Jiřího Majora a jeho žáka Igná-
ce Viktorína Raaba. Obraz zůstává 
v majetku Římskokatolické farnosti 
Arciděkanství Jičín. Celá rekonstruk-
ce by se neobešla bez finanční či 
materiální podpory firem Sklopísek 
Střeleč, a.s., Staving spol. s r. o. 
a města Jičín. Expozice je přístupná 
v otevírací době muzea, která je zve-
řejněna na www.muzeumhry.cz.

-AR-

Z otevření nové expozice v muzeu

Michal Pavlíček s Monikou Načeva v Lodžii
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Dvořákův festival / České doteky hudby
Pokračování ze str. 5. Ani v případě Dvořákova festivalu nespadl tento 
útvar z čistého nebe. Vzpomínám si na dobu prvních projektů Ensemble 
Martinů, flétnového kvarteta, které Miroslav Matějka založil. Jedním z nich 
byly právě komponované pořady z české poezie a hudby klasiků české 
hudební avantgardy. Když si pozorně prohlédnete logo společnosti České 
doteky hudby, která, jak už bylo řečeno, Dvořákův festival pořádá, najdete 
vpravo nahoře ještě jakousi šifru, která zní EM-Art. Ona to není šifra, je to 
jedna z vrstev budování této malé hudební říše. „EM“ je zkratka za Ensem-
ble Martinů, tzn. je názvem agentury, která obstarávala produkci stejno-
jmenného komorního souboru.
Jak je už při tomto krátkém zamyšlení zřejmé, celý koncept provozování 
hudby, z něhož vychází i Dvořákův festival, vychází z propojování jed-
notlivých rovin věci. Je to způsob veskrze neakademický, což nevylučuje 
profesionalitu, naopak. Je to způsob kreativní, otevřený, způsob, který před-
stavuje reflexi nejrůznějších podob české kultury v minulosti a přenášení 
jejich nejlepších tradic do žhavé současnosti. Není divu, že se i u hudebního 
publika shledává se značným ohlasem.

Jan K. Čeliš

Dne 15. září 2011 otevře Regionál-
ní muzeum a galerie v Jičíně vý-
stavu s názvem Jičínské inspirace 
v díle Václava Čtvrtka (potrvá do 
27. 11. 2011). Výstava připomene 
autora, jeho dílo, inspirace i další 
zpracování a využívání jeho díla. 
Osoba jednoho z nejvýznamnějších 
spisovatelů pro děti je spjata s Jičí-
nem, jak svým dětstvím stráveným 
u dědečka Václava Fejfara, tak 
knihami, které se naplno inspirují 
jičínskými reáliemi a atmosférou. 
Václav Cafourek se narodil před sto 
lety v Praze a během první světové 
války pobýval v Jičíně. Teprve až 
od 20. června 1959 používal jméno 
Václav Čtvrtek. 
Základem výstavy bude Jičín během 
první světové války a inspirace Vác-
lava Čtvrtka, kterou mu toto město 
v dětství poskytlo. Na základě pří-
běhů zmiňujících jičínské prostředí 

a jeho postavičky jsou dohledány 
konkrétní osobnosti, které skutečně 
žili v jičínských ulicích. 
Další nosnou linií je pozůstalost Vác-
lava Čtvrtka uložená prozatím ještě 
stále ve Starých Hradech, depozitáři 
Literárního památníku národního pí-
semnictví Praha. Na základě boha-
tých pramenů představujících ruko-
pisy děl, vysvědčení, nakladatelské 
smlouvy, ale i výstřižkové služby, 
která poskytla ucelený pohled na 
autorovo dílo, byla připravena zá-
kladní informativní část představující 
kompletní práci V. Čtvrtka.
Fenoménem celé výstavy je samo-
zřejmě Rumcajs, který poskytl autor-
kám velikou škálu možností, jak toto 
dílo představit. Celá výstava bude 
doplněna zajímavými trojrozměrný-
mi předměty, které budou jistě pro 
návštěvníky milým překvapením.

Mgr. Hana Fajstauerová

Jičínské inspirace v díle Václava Čtvrtka

Budova opatrovny v Jičíně slaví 100. výročí otevření
Dne 22. 7. 2011 vyšel v Nových 
novinách článek profesora Vladimíra 
Úlehly o historii a vzniku opatrov-
ny v Jičíně. Fundovaně se dotýká 
i otevření nové budovy jičínské 
opatrovny dne 24. 9. 1911 v nynější 
ulici 17. listopadu. Přesně v tento den 
o 100 let později si budova připome-
ne kulaté výročí. V současné době 
zde je umístěna mateřská škola, 
jejíž činnost vykonává Základní škola 
a mateřská škola, Jičín, 17. listopadu 
109. V domě č. 46 s růžovou fasá-
dou poblíž historického centra vedle 
Biografu Český ráj se otevřou dveře 
pro veřejnost v sobotu 24. 9. 2011 
od 11 hodin do 17 hodin. Zváni jsou 
všichni, kteří touto mateřskou školou, 

ať už jako děti nebo pracovníci v do-
bě dřívější, nedávné nebo současné 
prošli. Vítáni budou všichni ti, které 
dění stoleté budovy zajímá, přesto-
že vzpomínkami s ní nejsou spjati. 
V průběhu sobotního dne si návštěv-
níci prohlédnou prostory. Ve třídách 
v přízemí shlédnou kroniky, fotogra-
fie, videozáznamy a materiály týkající 
se výchovně vzdělávací činnosti ode-
hrávající se v této budově. Historické 
materiály a fotografie byly zpracová-
ny ve spolupráci s RMaG v Jičíně, 
s PhDr. Evou Bílkovou, prof. Vladimí-
rem Úlehlou a firmou Foto Buchart. 
Jim patří poděkování za ochotu při 
shromažďování dostupných historic-
kých fakt a fotografií. Výsledky jejich 

úsilí ve spojení s ochotou pedago-
gických pracovníků mateřské školy 
můžete již od začátku července do 
22. září vidět ve vestibulu nové slu-
žebny Městské policie (vchod z Nové 
ulice). V těchto prostorech jsou umís-
těny panely s podrobnými popisky 
historie jičínské opatrovny. Koho více 
zaujmou fotografie, doporučujeme 
navštívit vestibul MěÚ Jičín na Žižko-
vě náměstí a vestibul Biografu Český 
ráj. Právě zde objevíte historické zá-
běry budovy opatrovny. 
Přijměte tento článek jako pozvánku 
k návštěvě budovy v den, kdy bude 
slavit sto let od svého otevření.
Za kolektiv MŠ Bc. Zlatuše  Kynčlová

zástupkyně ředitele pro MŠ

K-klub žije!
Po letní táborové sezóně se Káčko 
vrací do své pravidelné činnosti. Pro 
letošek jsme pro Vás připravili řadu 
novinek v naší nabídce zájmových 
útvarů. Od poloviny srpna se můžete 
do nabízených kroužků hlásit pomo-
cí elektronické přihlášky a od 1. září 
osobně v kanceláři K-klubu.

Mezi novinkami se můžete těšit na 
Studio tanečního divadla, Disko 
dance, Výtvarné ruce určené pro děti 
odrostlé Šikovným ručičkám, Turis-
ticko-cykloturistický kroužek a na jaro 
chystáme Školičku in-line bruslení.
Více informací o nabízených 
kroužcích získáte na našem webu 
www.kackojicin.cz nebo v K-klubu.
Hodně štěstí v novém školním roce 
Vám přeje celé Káčko.

Z. Hofmanová

Václav Čtvrtek a Jičín k sobě neoddě-
litelně patří. Nejen, že v Jičíně strávil 
u dědečka část dětství, ale také děj 
svých pohádkových příběhů umístil 
do našeho města a jeho okolí. Navíc 
jičínská knihovna nese spisovate-
lovo jméno. Proto jsme uspořádali 
a společně s dalšími organizátory 
připravujeme akce věnované Václa-
vu Čtvrtkovi a jeho odkazu. Byla to 
Noc s Andersenem, celostátní kni-
hovnická přehlídka OKNA a na říjen 
chystáme mezinárodní konferenci 
„Pohádkové vzkázání Václava Čtvrt-
ka“. Jejími pořadateli jsou kromě jičín-
ské knihovny také město Jičín, KZMJ, 
ZUŠ Jičín, Lepařovo gymnázium, 
Regionální muzeum a galerie v Jičí-
ně, Státní oblastní archiv v Zámrsku 
– Státní okresní archiv Jičín a dále 
řada vysokých škol a významných 
mimojičínských institucí. Konference 
proběhne ve dnech 20. - 22. října 
pod záštitou hejtmana Králové-
hradeckého kraje Bc. Lubomíra 
France a starosty Jičína Ing. Mar-
tina Puše na Lepařově gymnáziu. 
Kromě odborných přednášek přinese 
i řadu zajímavých doprovodných 

akcí. Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně 
připravuje výstavu „Má  pohádka teď 
bydlí v Jičíně“, V Regionálním muzeu 
a galerii v Jičíně bude ke shlédnutí 
výstava „Jičínské inspirace v díle 
Václava Čtvrtka“, další výstavu insta-
luje na gymnáziu Památník národního 
písemnictví v Praze. 9. a 19. října 
bude Biograf Český ráj promítat Čtvrt-
kovy pohádky. Během konference 
pokřtíme s nakladatelstvím Albatros 
knížku „Zpívají psíci při měsíci“ a žáci 
ze ZUŠ právě z této knihy zazpívají 
Čtvrtkovy písničky. Dalším význam-
ným počinem bude odhalení pamětní 
desky na domě, kde spisovatel prožil 
část svého dětství. V neposlední řadě 
knihovna společně s Albatrosem a za 
podpory města a spolku Svatobor 
vydá drobnou publikaci vzpomínek 
Václava Čtvrtka na dětství.
Prosím obyvatele Jičína, aby i oni 
přispěli ke zdárnému průběhu kon-
ference. Výzdobou, vstřícností, pří-
jemnou atmosférou. Snad bude pan 
spisovatel tam někde v pohádkovém 
nebi spokojený.

Jana Benešová, ředitelka 
Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně

Pohádkové vzkázání Václava Čtvrtka
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 
spolu se Světem knihy v Praze 
pořádají již 10. ročník prodejní 
výstavy dětských knih. Ve dnech 
6. – 11. září se v obřadní síni jičín-
ského zámku představí nové pu-
blikace mnoha nakladatelů. Navíc 
každý den do Jičína přijede významná 
spisovatelka či ilustrátorka, autorka 
dětských knížek. Slavnostní zahájení 
proběhne v úterý 6. září od 9,30 hodin 
v obřadní síni. Ve stejný den v 11 ho-
din je možno setkat se v Knihovně 
V. Čtvrtka na besedě a autogramiádě 
s Ivou Procházkovu. Ve středu bude 
v knihovně a následně v obřadní síni 
Markéta Baňková, autorka oblíbené 
Straky v říši Entropie. Ve čtvrtek 
proběhne v knihovně přehlídka vy-
pravěčů, v obřadní síni pak interak-
tivní beseda s Lucií Lomovou „Divoši 
aneb jak se dělá komiks“. V pátek 
přijede Markéta Pilátová. Na sobotu je 
v obřadní síni od 11 hodin připravena 
tvůrčí dílna „Udělej si svého lichožrou-
ta“ s Galinou Miklínovu. Podrobné in-
formace jsou na plakátech a na webu 
knihovny: http://knihovna.jicin.cz.
Zároveň bude otevřena výstava 
v knihovně „Má pohádka teď bydlí 
v Jičíně“ na počest Václava Čtvrtka. 
Tato výstava potrvá do konce října 
a je možno ji navštívit v půjčovní 
době knihovny.

Jana Benešová

Výstava dětských knížek

KZMJ ve spolupráci s Tanečním 
studiem M manželů Mertlíkových 
pro vás na podzim připravili oblí-
bené Taneční pro manželské páry 
a přátelské dvojice, tentokrát pro 
pokročilé. Termíny jednotlivých 
lekcí: 2.10., 9.10., 15.10., 23.10., 
6.11., 17.11. a 27.11. od 18:00, 
závěrečný večer 2.12. od 19:30. 
Přihlášky k vyzvednutí v kanceláři 
Masarykova divadla na Husově ulici, 
nebo ke stažení na www.kzmj.cz.

Taneční
pro manželské páry
a přátelské dvojice

ZE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE
21. 9. 2011 středa v 19:00 Biograf Český ráj
Zdeněk Izer a Šárka Vaňková v hudebně zábavném pořadu plném parodií 
televizních pořadů, zábavných soutěží a imitování celé řady českých i za-
hraničních zpěváků a zpěvaček… (vstupné 230 Kč)
KYZIVÁTOVA DECHOVÁ HUDBA LIBÁŇ hraje k poslechu i tanci
30. 9. 2011 pátek v 18:00 Velký sál Masarykova divadla  (vstupné 60 Kč)
Dále připravujeme: 12. 10. Hana Zagorová, 13. 10. Viva México! – koncert 
O. Koláčného, 27. 10. Diskohrátky - Petr Kotvald a Stanislav Hložek, 3. 11. 
Dobře rozehraná partie – divadlo v předplatném, 4. 11. XINDL X, 8. 11. 
Jan Kraus, 1. 12. Věra Špinarová, 8. 12.  Čas sněhu přichází – koncert O. 
Koláčného, 20. 12. Vánoční koncert -  Orchestr Václava Hybše a Yvonne 
Přenosilová, Roman Tomeš a další hosté…

Zářijová nabídka KZMJ

Divadelní předplatné 2. pololetí 2011
Divadelní abonentky budou v prodeji od 13. 9. 2011 v městském informačním centru na Valdštejnově náměstí.
Veškeré informace obdržíte v městském informačním centru na Valdštejnově náměstí, nebo na tel. :  493 534 390.

pátek 23. září 2011 Nikolaj Vasiljevič Gogol / Hráči / Divadlo Rokoko, Praha
Hrají: Michal Dlouhý / Vasil Fridrich / Aleš Procházka / Martin Písařík / Lukáš Jurek / Zdeněk Dušek / Jan Meduna

úterý 4. října 2011 Zdeněk Podskalský – Vratislav Blažek / Světáci / Klicperovo divadlo, Hradec Králové
„Kdepak, milostivá, to je proces. Kdo ví, kde má čmelák žihadlo, tomu nejsou kalhoty nikdy krátký. To řekl správně 
iritujícím způsobem Salvátor Dalí a mnozí jiní...“ Hrají: Jiří Zapletal / Ondřej Malý / Filip / Richtermoc /Kristýna Koci-
ánová / Kamila Sedlárová / Martina Nováková / Zora Valchařová-Poulová / Jan Bílek / Miroslav Zavičár / Josef Če-
pelka / Vojtěch Dvořák / Hynek Pech / Pavel Filip / Isabela Smečková Bencová / David Smečka / Marta Zaoralová

čtvrtek 3. listopadu 2011 Stefan Vögel / Dobře rozehraná partie / Divadlo ABC, Praha
Bravurní komedie o tom, jak žít sám a nezpustnout. Hrají: Jan Vlasák, Lukáš Jurek, Petr Štěpánek, Jitka Smutná, 
Kateřina Veckerová

prosinec 2011 (datum upřesníme) Leonard Gershe  /  MOTÝLI / Divadlo Palace Praha 
„ Co je víc? Milovat, nebo být volná jako motýl?“ Hrají: Vojta Kotek, Klára Jandová/ Jana Stryková, Valérie Zawad-
ská, Richard  Trsťan

BONUSY PRO ABONENTY:
1. Vstupné zdarma na vánoční koncert historického flétnového souboru Paduana Hispanica 25. 11. 2011 
2. volná vstupenka do biografu Český ráj na český film dle vlastního výběru platná od 1. 9. do 31. 12. 2011

Zájmová činnost
pro děti a dospělé

je zaměřena na pořádání různých 
kroužků (jóga, pohybové hry, 
společenský tanec, lidový tanec, 
moderní tanec)

• kroužky probíhají od října do červ-
na kromě prázdnin

• jóga pro začátečníky: každý čtvr-
tek od 17:30 a od 19:00 pod vede-
ním paní Dvořákové (950,-Kč/rok)

• moderní tanec: tréninky od pondě-
lí do pátku dle věkových kategorií, 
upřesněno bude v průběhu září 
(1.200,-Kč a 1.800,-Kč/rok dle vě-
kové kategorie a délky tréninku)

• pohybové hry (3 roky): každé pon-
dělí od 15:30 (750,-/rok)

• pohybové hry (4-5 let): každé pon-
dělí od 16:30 (750,-/rok)

• taneční kurzy pro manželské páry 
a přátelské dvojice

• Jičíňáček - každou středu od 16:30 
(1.200,-Kč/rok) - první zkouška již 
15. září!

• coutry tance (Karolína): každé 
úterý od 18:00 (1.800,-Kč/rok)

• jóga a pohybové hry se konají 
v místnosti pohybové výchovy, 
vchod z boku budovy průchodem 
mezi divadlem a lékárnou

• moderní tanec se koná na malém 
sále Masarykova divadla

• společenský tanec se koná na 
velkém sále Masarykova divadla

• coutry tance se konají na malém 
sále Masarykova divadla

Více info: Marek Vondrák
tel.:602 176 180, 493 531 568

mail: vondrak@kzmj.cz

Výstava absolventů oborů
umělecký kovář a zámečník 
Střední školy řemeslné Jaroměř 
s ukázkami kovářských prací

Ruční dílna v parku

MEZI PATRY
MIMOŘÁDNĚ I V ZÁŘÍ

Agentura „Nahoru-dolů“
a Závěsné divadlo 

pořádají festival na Valdické 
bráně:

Proč bychom se netěšili...
1. 9., 5. 9. a 7. 9. od 20 hod.

N.V.Gogol: Bláznovy zápisky
9. 9. a 11. 9. od 20 hod.

Předprodej vstupenek v Rumcaj-
sově ševcovně v Jíčíně. Není-li 

uvedeno jinak, je vstupné 90 Kč.
Rezervace míst neprovádíme. 

Akci podpořilo Město Jičín svým 
grantem.
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S P O R T

Jičínské 100létání

Před sto lety, v roce 1911 se usku-
tečnil první let na jičínském letišti. 
Tehdy to byla jen louka na Poráku, 
která se stala dějištěm aviatické po-
dívané. Dnes je zde jedno z nejhez-
čích sportovních letišť v naší republi-
ce, které je využíváno nejen našimi, 
ale i zahraničními piloty sportovních 
letadel. Milovníci létání z řad široké 
veřejnosti zde mohou absolvovat 
zážitkové lety nad Českým rájem. 
Tyto lety, které jsou pro půvab 

okolní krajiny velmi žádané, provádí 
Aeroklub Jičín v rámci své činnosti. 
Vždyť let nad Českým rájem nebo 
historickým centrem města Jičína je 
nezapomenutelný zážitek. 
U příležitosti významného kulatého 
výročí pořádá v sobotu 3. 9. 2011 
od 14 hod na letišti ve Vokšicích 
Aeroklub Jičín, pojišťovna Generali 
a Policie ČR akci nazvanou Jičínské 
100létání. 
Děti i dospělí se mohou těšit na 
rozmanitou leteckou techniku – na-
příklad historický letoun Avia BH-1, 
zemědělský Zlín Z-37 spíše známý 
pod názvem Čmelák, akrobatický 
Zlín Z-50, legendární Zlín Z-226MS 
Trenér a další letouny a větroně, ne-
jen z našeho aeroklubu. K vidění bu-
dou repliky i originály mnoha dalších 
historických letadel i automobiloví 
veteráni. Zpestřením budou ukázky 
parašutistických seskoků z majestát-
né An-2 tzv. Anduly, zájemci mohou 
též využít příležitosti tandemových 

seskoků. Překvapením bude před-
pokládaný průlet letounů armády ČR 
nebo vrtulníků. Po celé odpoledne 
bude možnost proletět se motoro-
vým letounem Cessna a větroněm, 
nebo sledovat populárně naučné 
přednášky s leteckou tématikou. 
Zajímavá bude jistě i možnost vy-
hrát jeden z mnoha slosovatelných 
zážitkových letů větroněm. Při příz-
nivém počasí návštěvníci spatří start 
balónu. Policie ČR připravila ukázky 
z výcviku policejních psů, bojového 
umění, práce pyrotechniků nebo 
vystoupení Četnické pátrací skupiny. 
Pojišťovna Generali připravila dílnič-
ky a soutěže pro děti se spoustou 
sladkých odměn. K poslechu a tanci 
bude hrát skupina Patex, slovem 
bude provázet moderátor Zdeněk 
Vranovský.
Všechny srdečně zve Aeroklub 
Jičín.
Více informací naleznete na stránkách 
akce http://100letani.letistejicin.info/

Letiště ve Vokšicích

Je sice ještě brzy bilancovat hospo-
dářský výsledek koupaliště Kníže, ale 
letošní zcela abnormální léto nepřines-
lo mnoho slunečných dnů natěšeným 
milovníkům venkovního koupání.
Do poloviny měsíce srpna navštívilo 
sice koupaliště 20 tisíc zájemců o tu-
to ryze letní aktivitu, ale je to přece 
jenom menší polovina plánovaného 
počtu zájemců.
Udávané číslo navíc bylo dosaženo 
díky otevření již v polovině května, 
kdy právě první otvírací den nazna-
čoval, jak to vypadá, když je chladno 
a vlhko. Následující víkend byl nao-
pak velice optimistický a návštěvnost 
potěšila.
Prázdninové měsíce nabídly proza-
tím málo prostoru pro koupání a na-
víc nás trochu opustili stálí obyvatelé 

Na Knížeti se blíží konec sezóny…

Kádr dozná určitých změn
Jičínské příznivce bude zcela jistě zajímat složení extraligového týmu. Ke 
změně dochází ve složení realizačního týmu, dlouholetého vedoucího týmu 
Vladimíra Boháčka střídá bývalý brankář Petr Kynčl. Přestože podoba hráč-
ského kádru ještě není definitivní a stále probíhají jednání, některé změny 
jsou již známy. Na angažmá do německého Hermsdorfu odchází levoruký 
Ondřej Masák, v jednání je odchod Jakuba Kolomazníka do Lovosic. Nao-
pak definitivní přesun do Jičína stvrdil Michal Kraus, posílit pozici na bran-
kářském postu přichází Lukáš Kurial, jenž v minulosti působil v pražské Duk-
le a Plzni. Na hostování by měl do Jičína přijít ze Dvora Králové Jiří Groh, 
jenž v našem klubu působil na krátkou dobu také v uplynulém soutěžním 
ročníku. Také na hostování by měl z Náchoda zamířit Jan Hrachový, na post 
pivota se po několika sezónách vrací jičínský odchovanec Daniel Kriso. Do 
prvoligového „B“ týmu mužů s možností poprat se o místo v sestavě extrali-
gového „áčka“ znovu přichází dlouholetý hráč Jičína a odchovanec Hradce 
Králové, David Kořínek. Jako návrat může být považováno také opětovné 
zapojení dorosteneckého reprezentanta Jana Vocáska, jenž se zotavil po 
operaci ramene a měl by být velkým přínosem. V našem celku by se měl, 
stejně jako v jarní části soutěžního ročníku 2010/2011, objevit Jan Josef ml. 
Prostor určitě dostanou rovněž další mladí odchovanci jičínské házené.

Aleš Babák

Sportovní příměstské tábory 2011
Sportovní zařízení města Jičín pořádá každý rok pro děti ve věku 6-12 let 
v průběhu letních prázdnin sportovní příměstské tábory. Že je o tyto tábory 
zájem dokazuje počet přihlášených dětí. Letos třemi turnusy prošlo 120 dětí.
Ráno se děti scházely v 8 hodin ve vestibulu Aquacentra a obvykle v 16 hod. 
se rozcházely domů.
Každý týden měl trochu odlišný program, ale vždy převládalo sportovní vy-
žití. Děti si vyzkoušely různé druhy sportů: potápění s výstrojí, judo, atletiku, 
plavání, míčové hry, kuželky, jízdu na koni a další hry v přírodě. Nechyběly 
ani výlety např. Šťastná země v Radvánovicích, ekologický program v Sed-
mihorkách, Krkonošské muzeum ve Vrchlabí, výrobna vánočních ozdob 
v Poniklé, výletní vláček v okolí Pěnčína a další. Kromě výletů a sportová-
ní, děti zhlédly ukázku výcviku policejních psů a dravců. Velkým zážitkem 
bylo focení s hroznýšem královským. Úspěch celé akce byl umožněn díky 
spolupráci s vedením nemocniční jídelny, potápěčům společnosti Snakesub 

a všem ostatním, kteří se na tak pestrém programu podíleli. Na závěr bych chtěla poděkovat vedoucím, za organi-
zaci a přípravu táborů  ( M. Bryknerové, R. Breuerové, R. Brunclíkové, R. Havelkové, K. Hyršalové, S. Kettnerové,  
P. Kličkové, K. Viplerové ) a dětem vzkázat, že byly výborné a již se těšíme na příští rok !!!

Petra Kodešová

12. ročník basketbalového campu v Jičíně

Přípravy dětí na 
sezónu vrcholí…
Jako již tradičně byla místem srpno-
vého soustředění mladých jičínských 
basketbalových nadějí sportovní 
hala při Základní škole v Lomnici 
nad Popelkou. Pod vedením svých 
trenérů pracovaly na kondici a na 
zlepšení herních dovedností tři týmy 
dívek a dva týmy chlapců. Byla to 
dřina, ale našel se čas například i na 
opékání buřtů a na výšlap na horu 
Tábor, spojený s hrou na stopova-
nou. Psychickou odolnost hráčů pak 
otestovala noční stezka odvahy.
Soustředění rozhodně splnilo svůj 
účel. Teď jen doufejme, že se nám 
bude dařit a následující sezona bude 
pro jičínský basketbal úspěšná.

Tereza Mikulová

Velmi rychle skončilo extraligovým 
házenkářům Jičína období zaslou-
ženého volna a pomalu i nepopulární 
letní úmorný „dril“, jehož cílem bývá 
co nejlépe se připravit na start další-
ho ročníku nejvyšší soutěže. Jak jistě 
dobře víte, jičínský extraligový celek 
obsadil v uplynulé sezóně sedmou 
příčku, čímž zopakoval umístění 
z předešlé sezóny 2009/2010. Je 
ale nutné přiznat, že vedení klubu, 
realizační tým a samotní hráči mysleli 
přeci jen na lepší umístění. Protože 
uplynulý soutěžní ročník skončil až 
na začátku června, dostali házen-
káři Jičína proti předchozím sezó-
nám na doléčení drobných šrámů 
a k celkové regeneraci delší volno. 
K prvnímu tréninku se jičínští muži 
sešli společně s oběma dorostenec-
kými týmy v pondělí 25. července. 
První dvoutýdenní blok byl zaměřen 
na znovuobnovení fyzické kondice 
a vyvrcholil čtyřdenním soustředěním 
ve sportovním komplexu v Českém 
Dubu. Poté příprava pokračovala 
v domácím prostředí, to se již házen-
káři přesunuli do sportovní haly a za-
měřili se na rozvoj a zdokonalování 

individuálních činností a spolupráci 
dvojic a trojic. Prvním větším herním 
testem byl ve dnech 20. - 21. srpna 
mezinárodní turnaj v Novém Veselí.  
Závěrečná třítýdenní fáze proběhla 
opět v domácím prostředí a její sou-
částí byl 4. ročník tradičního domá-
cího letního turnaje Kers Cup 2011. 
Ten proběhl v místní sportovní hale 

ve dnech 26. - 27. srpna za účasti 
extraligových týmů Dukly Praha, 
Talentu Plzeň, Jiskry Třeboň a do-
mácího HBC Ronal Jičín. Nyní vše již 
směřuje k ostrému startu extraligové 
sezóny, Jičínští přivítají v prvním kole 
v neděli 11. září od 17:00 hodin Ce-
ment Hranice. 

Aleš Babák

JIČÍNŠTÍ HÁZENKÁŘI DOKONČUJÍ PŘÍPRAVU NA DALŠÍ SEZÓNU

města. Radost nám ale dělali turisté, 
kteří často personál potěšili chválou 
na celý komplex koupaliště.
Nejoptimističtější návštěvnost 1500 
relaxujících zaplnila téměř všechny 
zelené plochy i samotnou vodní ná-
drž a prokázala, že koncepce areálu 
je navržena na potřeby Jičína.
Letošní sezona spojená se zkušeb-
ním provozem koupaliště pomalu 
končí. Bude se bilancovat, vyhodno-
covat a hledat možnosti, jak odstra-
nit případná slabší místa z hlediska 
provozního i ekonomického.
I přes názorové různice, kterým je 
vždy dobré naslouchat, si myslím, 
že Jičín získal krásný moderní kom-
plex přinášející další možnost aktiv-
ního i pasivního odpočinku.

Ing. Hazdra, SZMJ

Koupání na Knížeti

Je to až k nevíře, ale již 12 let probíhá v Jičíně úspěšná série letního spor-
tovního campu pro mládež, kde se rok co rok setkávají mladí basketbalisté 
a basketbalistky z celé ČR. A nejen odtud, několikrát přijeli i zájemci ze Slo-
venska. Na pohádkové město Jičín, kde prožili týden plný nejen basketbalu, 
ale i společenské zábavy, pak dlouho vzpomínají.
V letošním roce přijela téměř stovka účastníků a tak trenéři měli plné ruce 
práce. Samotný camp proběhl standardně na sportovištích SZMJ, v Aqua-
centru či na koupališti Kníže a s technickým zázemím na internátě SPŠ a 
VOŠ Jičín. V průběhu campu si účastníci kromě basketbalu zkusili mnoho 
doplňkových aktivit, jako například kondiční, rychlostní a obratnostní přípra-
vu v písku na beachových kurtech, či obratnostní a úpolové prvky na žíněn-
kách apod. Došlo i na soutěže, jejichž kompletní výsledky včetně fotografií 
lze najít na stránkách www.jicincamp.cz v průběhu září. Účastníci vyzkouše-
li příjemnou relaxaci v jičínském Aquacentru a na koupališti Kníže, prohlídli 
si historické centrum a navštívili i jičínské muzeum. 
Zkrátka týden plný aktivit, sportu a společenských zážitků. Věříme, že se po-
řadatelům podaří i nadále udržet vysokou úroveň tohoto campu i přesto, že 
v jiných místech, kde se podobné akce pořádají, dochází k úbytku dětí….

Poděkujme ještě partnerům a spolupořadatelům: oddílu BSK TJ Jičín, 
Sportovním zařízením města Jičín, dále firmám Errea, Molten, Intersport a 
KIMTEX Ostroměř.

ds

Extraligové boje jičínských házenkářů sledují zaplněné tribuny místní sportovní haly

Všichni účastníci letošního campu

Momentka z letního sportovního campu
Fotografování

s hroznýšem královským
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Soukromé dětské předškolní centrum „ŠALOMOUN“ v klidné 
vilové čtvrti v Jičíně, plné zeleně, nabízí pomoc rodičům.
Nabízíme kvalitní stravu, pobyt Vašich dětí na čerstvém vzduchu, dětský 
bazén, pískoviště atd.
Možnost poskytnutí péče i přes noc, po dohodě s rodiči. Dále je možná 
počáteční výuka hry na piano a zpěvu, výuka anglického jazyka, péče 
o správnou výslovnost, logopedické poradenství – prevence a náprava, 
vedení dětí k výtvarnému a estetickému cítění. Služby jsou nabízeny jako 
každodenní a celoroční provoz, vše pod vedením aprobované kvalifikované 
pedagožky s praxí.  Email: be-am@seznam.cz

M Í S T O  P R O  V A Š I  R E K L A M U
kontakt 602 172 896, e-mail: nozicka@kzmj.cz

N A B Í D K A  N E M O V I T O S T Í  M Ě S T A  J I Č Í N A
Bližší informace k prodeji a pronájmu nemovitostí poskytne zástupce vedoucího odboru investiční výstavby a 
údržby města Petr Kynčl (tel. 493 545 120, 605 258 255, kyncl@mujicin.cz, Městský úřad Jičín, odbor investiční 
výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín). Zároveň je možné domluvit prohlídku nabízeného prostoru. 
Písemné nabídky na prodeje nebo pronájmy zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby 
a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín. Zde je rovněž možné domluvit prohlídky nabízených nemovitostí. Více 
informací na www.mujicin.cz, prodeje a pronájmy majetku města – reality.

1. Prodej bytu č. 2, Přátelství 546, Jičín

Jedná se byt o velikosti 1+1 (bez lodžie), Přátelství 546, 
Jičín, nacházejícího se v 1. NP domu. Předmětný byt je 
k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 2 se skládá z těchto místností :
chodba 3,33 m2 sklepní pl. kóje 2,88 m2

kuchyň 7,28 m2 pokoj 16,42 m2

koupelna + WC 2,94 m2 komora 2,03 m2

Podlahová plocha bytu je 32,00 m2 (bez sklepní plechové kóje).
Prodej  předmětného bytu  je nabízen za 
minimální cenu 750.000,- Kč.

2. Prodej objektu obč. vybavenosti, Šturmova, Jičín 

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného dvora Tech-
nických služeb, který není určen k trvalému bydlení, 
objekt je ideální k podnikatelským účelům. Dispozice: 
suterén – garáž s technickým zázemím, 1. NP – 3x 
místnost, WC, 2. NP – 3x místnost s vlastním sociálním 
zázemím a kuchyňkou. 
Prodej  předmětného objektu  je nabízen 
za minimální cenu 2.600.000,- Kč.

3. Prodej objektu Komenského náměstí 46, Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou budovu se 
sedlovou střechou, krytou taškovou krytinou. Je zděná 
z plných cihel. Součástí objektu jsou dále dílny a kan-
celáře ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná garáž, 
ocelokolna, stavební buňka, plechový přístřešek a nádvo-
ří areálu. Dům č.p.46 je kulturní památkou.
Prodej  předmětného objektu  je nabízen 
za minimální cenu 8.700.000,- Kč.

4. Prodej bytu č. 6, Přátelství 552, Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+4, Přátelství 552, Jičín, na-
cházejícího se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji 
nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 6 se skládá z těchto místností :
chodba 8,63 m2 koupelna  2,56 m2

kuchyň 11,82 m2 WC 0,92 m2

pokoj 18,46 m2 pokoj    8,07 m2 
balkón 2,96 m2 pokoj 8,07 m2 
pokoj 12,21 m2 sklepní pl. kóje 2,88 m2 
Podlahová plocha bytu je 70,74 m2 (bez balkónu a sklep-
ní plechové kóje). 
Prodej  předmětného bytu  je nabízen za 
minimální cenu 1.250.000,- Kč.

5. Prodej domů Zahradní 96, 98, Jičín
a) Zahradní 98, Jičín

Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca před 
150 lety, který není podsklepený. Do roku 1990 sloužil 
k bydlení. V letech 1990-1993 byla nájemcem provedena 
modernizace vnitřních prostor a následně byla stavebním 
úřadem schválena změna užívání.

b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova k domu čp. 98 
a ve 20. století byl přestavěn k bydlení. Je rovněž přízem-
ní zděný a není podsklepený. 
Prodej předmětných objektů je nabízen za 
minimální cenu 3.300.000,- Kč.


